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TAİDER Ailesi’nin siz değerli üyeleri ve  
sevgili dostlarımız,

“Ailede Birlik, İşletmede Sürdürülebilirlik” söylemi ile 
çalışmalarına devam eden TAİDER’de hizmet bayra-
ğını devralmanın mutluluğu içindeyim. Üstlendiğimiz 
görevin Türkiye ekonomisinin %85’ini oluşturan Aile 
İşletmeleri açısından öneminin bilinciyle, dayanışma 
ruhumuzu sağlamlaştırarak, Türkiye’deki aile şirket-
lerinin bugün ve gelecekte oluşacak ihtiyaçları için 
çalışmaya, üretmeye devam ediyoruz; edeceğiz.  
TAİDER’in tüm kıymetli üyelerini kapsayan bir bakış 
açısıyla, hep birlikte büyük bir aile olduğumuzu bile-
rek ilerlemekteyiz. TAİDER Aile İşletmeleri Derneği’n-
de her birimiz ailelerimizdeki rollerimizle yer almakta-
yız. Anneyiz,  babayız, kardeşiz, kuzeniz, çocuğuz… 
Bu sebeple de merkezinde Sevgi, Kardeşlik, Yardım-
laşma olan derneğimizde sadece aile işletmelerinin 
sürdürebilirliği için değil, aynı zamanda derneğimizin 
de sürdürülebilirliği için kol kola, hep birlikte, mutlu-
lukla en önemlisi Sevgi ile görev yapmaktayız.
TAİDER Ailesi olarak, Dünyanın ve dolayısı ile Türki-
ye’nin içinde bulunduğu zorlu ekonomik gündemde, 
birbirinden öğrenme ve paylaşımla güçleniyor, fırtına-
lı günlerde yolumuzu buluyoruz. Dergimizde yer alan, 
uzman yazarlarımızın hazırladığı; ekonomiye üretim, 
sanayi, ihracat ve daha birçok pencere açan içerikle-
rin, değerli okuyucularımıza kıymetli fikirler vermesini 
umuyoruz. 
TAİDER olarak, 65 ülkede örgütlenmiş, farklı sektör-
lerden 18.000’den fazla aile şirketi üyesinin yer aldığı 
İsviçre merkezli Uluslararası Aile İşletmeleri Ağının 
(FBN-I, Family Business Network International) Tür-
kiye paydaşıyız. 
TAİDER Ailesi olarak, bu yıl da Uluslararası Aile İşlet-
meleri Ağı (FBN) ile iş birliğimizin ürünü olan ve 25-28 
Mayıs 2023’te Dünya’da ilk kez Türkiye’de gerçekle-
şen “FBN Uluslararası Now Gen Forum Türkiye”ye ev 
sahipliği yaptık. “Şimdi Değilse Ne Zaman” teması ile 
düzenlediğimiz foruma, yurt içi ve yurt dışından katı-
lan çok sayıda Şimdiki ve Gelecek Nesil liderleri, farklı 
ve faydalı içerikli oturumlarda, panellerde deneyimle-
rini paylaştı. Dergimizde NowGen Forum ve NowGen 
Komite, ilaveten ilerleyen sayfalarda NextGen Komite 
görüşlerini de okuyabilirsiniz. 
TAİDER Ailesi olarak aile şirketlerinin yarınlara kal-
masının, sürdürülebilir olmasının ancak, yarınlara ya-
şanabilir bir Dünya bırakmakla mümkün olduğunun 
bilinciyle çalışıyoruz. Bizim için ana hedefimiz aile 

şirketlerinin sürdürülebilirliği olduğu için bu sayımız-
da kapak konumuz da sürdürülebilirlik temalı “Siz kaç 
kuşaklık şirketsiniz?” oldu. Kapak konumuz, “ChatGPT 
ve Sürdürülebilirlik”, “Kuzey Yıldızı Süreci”  gibi konu-
larla sürdürülebilirlik konusunu mercek altına alarak 
sizlere aydınlatıcı bir şekilde aktarmaya gayret ettik.
Aile şirketlerinde sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi 
açısından çok önem verdiğimiz ve Türkiye’deki şirket-
lerin özelliklerine uygun özgün bir içerikle hazırladığı-
mız “Kuzey Yıldızı Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik 
Programı”nı da başarıyla yürütmekteyiz. Önümüzdeki 
yıl yedinci kez düzenleyeceğimiz programın yeni katı-
lımcılarını heyecanlı bir sürdürülebilirlik yolculuğu bek-
liyor. Kuzey Yıldızı programımız, eğitimler ve deneyim 
paylaşımları ile rehber olmaya devam edecektir. 
4-5 Kasım 2022 tarihlerinde gerçekleştirdiğimiz “Dün-
den Bugüne Değerlerimizle Değişim” temalı TAİDER 
10’uncu Ulusal Aile İşletmeleri Zirvemizle ilgili izlenim-
leri de dergimizde okuyabilirsiniz. Her zirve bizim için 
yeni bir heyecan.  Bugünlerde 01-02 Aralık 2023’de 
“Aile İşletmelerinde Dayanıklılık” teması ile gerçekleş-
tireceğimiz 11. Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi’ne hazırla-
nıyoruz. Zengin içeriğiyle, sıcak paylaşımları ile dopdo-
lu bir zirve daha bizleri bekliyor. 
Bu kadar yoğun bir içerikle sizlerin karşısında olan 
“İş’te Aile” dergimizin hazırlanmasında emeği geçen 
öncelikle Tanıtım ve Kurumsal İletişim Komite Başka-
nımıza, Yönetim Kurulu Üyemize ve komitemize, Capi-
tal ve TAİDER ekibine, dergimize sağladıkları değerli 
içerikler ve destekleri için tüm katılımcılarımıza ve üye-
lerimize teşekkür ediyorum.
İçinde bulunduğumuz yıl, Cumhuriyet Tarihimiz açısın-
dan çok özel. TAİDER Ailesi olarak, Türkiye ekonomisi 
içinde önemli yerleri bulunan çok değerli üyelerimiz 
için hayata geçirdiğimiz her etkinliğin, gerçekleştirdiği-
miz her çalışmanın özünde, Cumhuriyet ilkelerine olan 
bağlılığımız, bize bu ülkeyi emanet eden büyüklerimize 
olan minnetimiz, Türkiye için çalışma bilincimiz yatıyor. 
Cumhuriyetimizin 100. Yılını şimdiden kutlarım.

Fatma Olten
YÖNETİM KURULU BAŞKANI
TAİDER AİLE İŞLETMELERİ DERNEĞİ
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Sevgili İş’te Aile okurları, 

Yine, yeni ve dolu bir İş’te Aile Dergisi ile siz değerli 
okurlarımızla buluşuyoruz. 12’inci sayımızı farklı duy-
gular eşliğinde hazırladık. Bu duygulardan en önem-
lisi ise kuşkusuz Cumhuriyet’imizin kuruluşunun 100. 
yılı olması nedeniyle duyduğumuz gurur ve heyecan. 
Yarınlarımızın garantisi olan Cumhuriyetimizin 100. 
yılı şimdiden kutlu olsun ve Türkiye Cumhuriyeti nice 
yüz yıllar yaşasın!
Cumhuriyetimizle şekillenen aile şirketleri, Türkiye 
ekonomisi açısından altın değerinde. Ekonomi başta 
olmak üzere hayatın her alanında ağırlığının artma-
sı gereken “sürdürülebilirlik” kavramı da! TAİDER’in 
“Ailede Birlik, İşletmede Sürdürülebilirlik” mottosun-
da ilk sırada yer alan “sürdürülebilirlik” konusu, bu 
sayımızın odağında. 
Cumhuriyetimizin nice 100 yıllara ulaşmasında en 
önemli etkenlerden biri aile şirketleri ve onların sür-
dürülebilirliği olacak. 12’nci İş’te Aile Dergisi’nin kapak 
konusu “Siz kaç kuşaklık şirketsiniz?” başta olmak 
üzere özenle hazırlanan diğer birçok içerik tam da bu 
nedenle sürdürülebilirliğe odaklanıyor. 
TAİDER üyeleri de sürdürülebilirliğin önemine ilişkin 
haber, görüş ya da farklı içerikleriyle dergimizde yeri-
ni aldı. Örneğin; TAİDER Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı, Sürdürülebilirlik Komite Başkanı ve Yorglass 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gülfem Yorgancı-
lar Perçin, “Endüstriyel camın global ve güvenilir te-
darikçisi olarak attığımız her adımda sürdürülebilirlik 
ilkesini esas alıyor, dünyaya saygılı üretim anlayışı-
mızı fabrikada başlatarak tüm süreçlerimize entegre 
ediyoruz” sözleriyle “sürdürülebilirlik” anlayışının ev-
rensel önemine dair önemli bir mesaj verdi. 
Sürdürülebilirlik kurumsallaşmadan ayrı düşünülebi-
lir mi? Dergimize konuk olan Execution Partners Ku-
rucu Ortağı Ateş Sungur, “Aile Şirketlerinde Kurum-
sallaşma ve Strateji Yönetimi”ne dair önemli ipuçları 
verdi. 
Aile şirketlerinde sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi 
açısından çok önem verdiğimiz etkinliğimiz “Kuzey 
Yıldızı Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik Programı”nı 
da başarıyla tamamladık. Bu yılki Kuzey Yıldızı prog-
ramımız, eğitimler ve deneyim paylaşımları ile aile şir-
ketlerinin sürdürülebilirlik yoluna ışık tuttu.
Eğitime vurgu yapmışken birçok il yönetimiyle büyük 
bir uyum içinde çalışan TAİDER Akademi’den söz et-

meden olmaz. Eğitim içerikleri ile hem üyelerimize 
hem de üye olmayan aile şirketlerine yönelik çok 
önemli bir eğitim açığını kapatan TAİDER Akademi 
2023’ün ilk yarısında bir hayli çalıştı. 
Dergimizde; ekonomiye dair üretim, sanayi, ihracat 
ve daha birçok alana odaklanan içerikler de bulunu-
yor. Konusunda uzman yazarlarımızın kaleme aldığı 
makalelerle beraber, QNB Finansinvest’in verileri-
nin yer aldığı içerik de dikkate değer. Makaledeki şu 
vurgu şirketler ve yatırımcılar açısından dikkat çeki-
ci: “Halka arzlara olan ilgi önümüzdeki dönemde de 
güçlü seyredecektir. Orta-büyük ölçekli şirketlerin 
halka arz edilmeye devam edeceğini öngörüyoruz.”
Uluslararası Aile İşletmeleri Ağı (FBN) ve TAİDER 
iş birliği ile 25-28 Mayıs 2023’te gerçekleşen “FBN 
Uluslararası Now Gen Forum Türkiye”ye ev sahipliği 
yaptık. Forum “Şimdi Değilse Ne Zaman” temasıy-
la yurt içi ve yurt dışından katılan çok sayıda Now 
Gen’in deneyimlerini paylaşmasını sağladı. Dergimiz-
de NowGen Forum ve NowGen Komite ve NextGen 
Komite üyelerinin “FBN Uluslararası Now Gen Forum 
Türkiye”ye dair görüşlerini de okuyabilirsiniz. 
Siz değerli okurlarımız, 4-5 Kasım 2022 tarihlerinde 
gerçekleştirdiğimiz “Dünden Bugüne Değerlerimizle 
Değişim” temalı TAİDER 10’uncu Ulusal Aile İşletme-
leri Zirvesi’yle ilgili yazımızı okurken, bizler geri sa-
yıma geçtiğimiz 11. Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi’nin 
rüzgarına kapıldık bile. Şu kadarını söyleyebiliriz ki; 
her zaman olduğu gibi zengin içeriğiyle dopdolu bir 
zirve daha bizleri bekliyor. 
TAİDER’in yeni Yönetim Kurulu Başkanı Fatma Olten 
başta olmak üzere, bu kadar yoğun bir içerikle sizle-
rin karşısında olan “İş’te Aile” dergimizin hazırlanma-
sında emeği geçen Capital ve TAİDER ekibine, katkı 
sunan tüm üyelerimize teşekkürlerimi sunuyorum. 
Cumhuriyetimizin ve ekonomimizin temeli olan aile 
şirketlerimizin nice 100 yıllara ulaşması dileğiyle…

MELİKE ÖZCAN
TAİDER TANITIM VE KURUMSAL İLETİŞİM 
KOMİTE BAŞKANI
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Cumhuriyetimiz 100’üncü yaşına girdi. Geleceğin 
sektörleri, şirketleri hangileri olacak, sorusuna 
sektör bağımsız yanıt vermek gerekiyor. Çünkü 
hangi sektör olduğundan daha önemli olan konu, 
sahip olduğu veriyi akla ve deneyime dönüştü-
rebilen şirketler gelecekte ayrışacak. Kıymetli bir 
veriye sahip olduğunun farkında olan veriyi iş-
leyip bu veriden akıl üretmeyi başaranlar, bunu 
güzel bir çalışan ve müşteri deneyimine dönüş-
türebilen şirketler, gelecekte öne çıkacak.
Belirsizliklere rağmen Cumhu-
riyetin 100’üncü yılında yeni 
bir atılım umuduyla hedeflerini 
çizen iş dünyası; dış pazarla-
ra daha fazla açılarak, katma 
değerli üretimi artırarak, yeni 
çıkan fırsatları avantaja çevir-
mek için çalışacak.

AILE ŞIRKETLERININ ÖNEMI
Cumhuriyetimiz 100’üncü ya-
şına girerken aile işletmeleri 
de ekonomide önemli bir rol 
üstleniyor. Keza Türkiye’de ku-
rulu şirketlerin yüzde 96’sını, 
KOBİ’lerin ise yüzde 99’unu 
aile şirketleri oluşturuyor. Aile 
kültürü ve paylaşılan değerle-
rin varlığı, şirkete adanmışlık, hızlı karar alabilme 
gibi güçlü yanları bulunmakla birlikte Türkiye’de 
ortalama 34 yıl ömür biçilen aile şirketleri için ku-

rumsal yönetim ilkelerini benimsemek nesillerin 
devamı için kritik rol oynuyor. 

YÜZDE 3’Ü DÖRDÜNCÜ KUŞAĞA GEÇIYOR
PWC Türkiye tarafından yayınlanan ‘Aile Şirket-
lerinde Kurumsallaşma ve Kurumsal Yönetim’ ra-
poruna göre dünyanın en zengin ilk 10’unun 7’si 
ise aile şirketi sahibi. Dünyanın önemli otomobil 
üreticisi Volkswagen, Avrupa’nın en büyük aile 
şirketlerinden biri. Avrupa’nın 100 aile şirketinin 

yıllık toplam geliri 1,1 trilyon 
Euro değerinde ve bu rakam 
nerdeyse İspanya’nın GSYH’sı-
na eşit. Yapılan araştırmalar, 
aile şirketlerinin sadece yüzde 
30’unun ikinci kuşağa, yüzde 
12’sinin üçüncü kuşağa geçe-
bildiğini gösteriyor. Dördüncü 
kuşağa geçebilenlerin oranı ise 
yüzde 3’te kalıyor. Aile içinde 
ufak tartışmaların şirket bö-
lünmelerine neden olabileceği 
bu tür yapılarda daha sağlam 
temeller için işe öncelikle “aile 
anayasası”ndan başlamak ge-
rekiyor. Kökleri Türkiye Cumhu-
riyeti’nin kuruluşuna dayanan 
Lila Kağıt San. ve Tic. A.Ş.’nin 

yönetim kurulu üyesi Aydın Öğücü ve İnci Holding 
Geçmiş Dönemler Yönetim Kurulu Üyesi Şerife İnci 
Eren 100’üncü yıla özel mesajlar verdi.

Cumhuriyetimiz 100’üncü 
yaşına girerken aile 

işletmeleri de ekonomide 
önemli bir rol üstleniyor. 

Türkiye’de kurulu şirketlerin 
yüzde 96’sını, KOBİ’lerin ise 
yüzde 99’unu aile şirketleri 

oluşturuyor. Kökleri Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşuna 

dayanan Lila Kağıt San. 
ve Tic. A.Ş.’nin yönetim 

kurulu üyesi Aydın 
Öğücü ve İnci Holding 

Geçmiş Dönemler 
Yönetim Kurulu Üyesi 

Şerife İnci Eren 100’üncü 
yıla özel mesajlar verdi.

Cumhurİyet’İn 
100. Yılında  
Aİle 
şİrketlerİnden 
Mesajlar

C U M H U R İ Y E T ’ İ N  1 0 0 .  Y I L I 
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KURUMSAL  
YÖNETIMIN ÖNEMI

Almanya ve Fransa’da bir sonraki nesle 
devretmeyecek 600 şirketi var. Çünkü 
geriden gelen nesilin ilgisi farklı alanlara 
kayıyor. Bu nedenle, Türkiye’de tüm 
şirketler için kurumsal yönetimin önemli 
olduğunu vurgulanıyor.

Burcu Tuvay / btuvay@ekonomist.com.tr



1930 yılında çırçır ve dokumacılık 
ticarethanesi ile temeli atılan Lila 
Kağıt, Türkiye Cumhuriyeti’nin en 
köklü şirketleri arasında yer alıyor. Lila 
Kağıt San. ve Tic. A.Ş. Yönetim Kurulu 
Üyesi Aydın Öğücü “Cumhuriyetimizin 
100’üncü yılında; temizlik kağıdı ve 
tekstil alanında 80’i aşkın ülkeye ihracat 
yapan, markaları Türkiye’de 70 bin 
noktada satılan, binin üzerinde kişiye 
istihdam sağlayan, ülkemizi uluslararası 
arenada temsil ederek önemli ödüller 
kazanan en büyük sanayi şirketlerinden 
biriyiz” diyor. 

n DOKUMA TESISIYLE BAŞLADI “Cum-
huriyetimizin 100’üncü yılını, cumhuri-
yetin ilk yıllarına şahitlik eden bir şirket 
olarak kutlamak bizim için büyük bir 
gurur. Lila Kağıt olarak, aynı cumhu-
riyetimiz gibi köklü geçmişe sahip bir 
şirketiz. 1930 yılında Öğücü ailemizin 
kurduğu çırçır ve dokumacılık ticaret-
hanesi ile temelleri atılan Lila Kağıt; is-
tikrarlı bir büyüme ile Türkiye’nin önde 
gelen şirketlerinden biri oldu. Küçük bir 
dokuma tesisiyle başladığımız bu yol-
culukta, büyük başarılara imza attık.” 

n BIN KIŞILIK ISTIHDAM “Yakın zamanda, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi tarafından açıklanan “Türkiye’nin 
İlk 1000 İhracatçısı” listesinde 123’üncü sırada yer 
almak tüm ekibimize kıymetli bir motivasyon sağla-
dı. Cumhuriyetimizin 100’üncü yılında; temizlik kağıdı 
ve tekstil alanında 80’i aşkın ülkeye ihracat yapan, 
markaları Türkiye’de 70 bin noktada satılan, binin 
üzerinde kişiye istihdam sağlayan, ülkemizi ulusla-
rarası arenada temsil ederek önemli ödüller kazanan 
en büyük sanayi şirketlerinden biriyiz.” 

SÜRDÜRÜLEBILIRLIKLE GELEN BAŞARI
n GELECEK NESILLERIN IHTIYAÇLARI “Sürdürülebilir-
liğe verdiğimiz önem ise tartışılmaz. Bizim için sür-
dürülebilirlik, tüm kaynakların gelecek nesillerin ihti-
yaçları da düşünülerek bilinçli tüketilmesi anlamına 
geliyor. Lila Kağıt bünyesindeki her şirket topluma, 
doğaya, çevreye ve insanlığa yararlı olması ve de-
ğer katması için sonsuz bir çaba gösteriyor. Ticari 

beklentileri bir yana koyarak, ülkemizin değerlerini 
yükseltmeyi ve toplumumuza fayda sağlamayı en 
önemli misyonumuz olarak ifade ediyoruz. Çevresel, 
toplumsal ve ekonomik sürdürülebilirlik konularında 
adımlar atmaya, projeler üretmeye ve ülkemize katkı 
sağlamaya devam edeceğiz.” 

n EĞITIME KATKI “Gelecek nesillerin eğitimine verdi-
ğimiz değeri, Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV) 
ile yaptığımız sosyal sorumluluk projeleri ile göste-
riyoruz. Atatürk’ün inkılaplarını yaşatan, cumhuriyet 
ilkeleriyle yetişen çocuk ve gençlerimizi, eşit eğitim 
hakkına sahip olması için desteklemeyi asla bırakmı-
yoruz. 2010 yılından bu yana Maylo ürünlerinin satı-
şından elde edilen gelirin bir kısmını Türkiye Eğitim 
Gönüllüleri Vakfı’na bağışlayarak 20 binden fazla ço-

cuğun eğitimine katkıda bulunduk. Ay-
rıca, Çorlu ve Tekirdağ’da bulunan TEGV 
Öğrenim Birimlerimizde her yıl 5 binden 
fazla çocuğumuzun nitelikli eğitimle bu-
luşmasına aracılık ediyoruz.”
n EN BÜYÜK ÖZENI ÇEVREYE GÖSTERI-
YORUZ “Bugüne kadar çeşitli derneklerle 
yaptığımız iş birliği sayesinde yaklaşık 
100 bin fidan bağışına destek olduk. 
Tüm üretim süreçlerimizde global dü-
zeyde kabul görmüş çevre sertifikalarına 
sahip bir şirket olarak, tesisimize yaptı-
ğımız ilave yatırımlarla yağmur suyunu 
ve atık ısı kaynaklarını geri toplayarak 
yeniden üretime kazandırıyor, karbon 

ayak izimizi azaltıyoruz. Son dönemdeki yatırımlarla 
enerji tüketimimizi yılda ortalama %30, su tüketimi-
mizi ise %25 azaltmış olduk. Kağıt tesisimizde sadece 
endüstriyel ormanlardan elde edilmiş sertifikalı ham 
selüloz, boyahane tesisimizde ise çevreye zarar ver-
meyen boya ve kimyasal kullanarak üretim yapıyoruz. 
Çevresel katkı hedeflerimizi pekiştirmek adına bünye-
mizde kurduğumuz bir de “sürdürülebilirlik” depart-
manımız bulunuyor. Bu alanda yaptığımız her projeyi 
sorumluluğumuz olarak görüyor, aldığımız ödüllerle de 
kıymetli mutluluklar yaşıyoruz.”

"CUMHURİYETİN EN BÜYÜK SANAYİ 
ŞİRKETLERİNDEN BİRİYİZ"
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“ATATÜRK’ÜN MIRASINI BÜYÜTECEĞIZ”
“Eşsiz coğrafyamızda, bağımsızlığımızdan aldığımız 
büyük güçle ilerliyoruz. Cumhuriyetimizin ilkelerine 
gönülden bağlı bir şirket olarak, Ulu Önder Atatürk ve 
arkadaşlarının açtığı yolda, bu değerli mirası daha da bü-
yüterek gelecek nesillere taşımak en önemli vazifemiz.”



Cevdet İnci tarafından 1952 yılında 
kurulan İnci Holding; bugün ağırlıklı olarak 
3’üncü kuşak tarafından yönetiliyor. 
İnci Holding Geçmiş Dönemler 
Yönetim Kurulu Üyesi Şerife İnci Eren, 
“Üretimimizin yüzde 60’ını 100’den fazla 
ülkeye ihraç eden, kurumsal yönetim 
ilkeleriyle yönetilen çok uluslu bir aile 
şirketi olan İnci Holding’de, sürdürebilirliğe 
ve şirket değerlerinin gelecek nesillere 
aktarılmasına kıymet veriyoruz” diyor.  

n IKINCI NESIL DEVRALDI “Babamız, girişimci 
Cevdet İnci tarafından 1952 yılında 
kurulan İnci Holding; 100 yıllık cum-
huriyetimizin 71 yılına şahitlik ederek 
doğdu, yol aldı ve gelişti. Değişim ve 
gelişimi yaşam felsefesi olarak be-
lirleyen, 2004 yılında kaybettiğimiz 
Cevdet İnci; cumhuriyet ilkeleri ışığın-
da yetiştirdiği ve iyi eğitim almasını 
sağladığı ikinci nesil beş kız evladına 
şirketlerde önemli görevler verdi. 
Onların gelişimine katkı sağladı ve 
kurumunu bir cumhuriyet savunucu-
su olarak büyüttü.”

n 100’DEN FAZLA ÜLKEYE IHRACAT 
“Bugün ağırlıklı olarak üçüncü nesil 
tarafından yönetilen holdingimiz, 11 
kuruluşu ve üç bini aşkın çalışanıy-
la birlikte otomotiv tedarik sanayisinin önemli bir 
oyuncusu konumunda. Üretimimizin yüzde 60’ını 
100’den fazla ülkeye ihraç eden, kurumsal yönetim 
ilkeleriyle yönetilen çok uluslu bir aile şirketi olan 
İnci Holding’de, sürdürebilirliğe ve şirket değerlerinin 
gelecek nesillere aktarılmasına kıymet veriyoruz.” 

IŞ DEĞERI YARATIYOR
n AILEDE BIRLIK IŞLETMEDE SÜRDÜRÜLEBILIRLIK 
“İnsana yakışır iş değeri yaratma odağında, sürdürü-
lebilir ekonomiyi büyüten ve toplumsal kalkınmaya 
destek olan işler ve politikalar ile istihdama katkı 
sağlıyoruz. Ayrıca, “Ailede birlik, işletmede sürdürü-
lebilirlik” sloganıyla hareket eden ve aile şirketlerinin 
nesiller boyu devamlılığına önderlik eden TAİDER’in 
kurucu başkanı olarak, sürdürülebilirlik kavramı 
öncelikli prensiplerimiz arasında yer alıyor.” 

n DÜNYA DEVLERIYLE IŞ BIRLIĞI “Hizmet, teknoloji 
ve sosyal sorumluluk alanlarında da çalışmalarını 
sürdüren ve sektöründe dünya devi şirketlerin 
güvenilir ortağı olan İnci Holding; Türkiye ekonomi-
sine katkı sağlayan, tartışmasız olarak cumhuriyeti 
ve kazandırdığı hakları korumayı misyon edinen bir 
kurum. Kadın ve erkeğin eşit, bağımsızlığın daimi, 
demokrasinin belirleyici, özgür düşüncenin ve bilimin 
yol gösterici olmasını, cumhuriyetimizin en önemli 
kazanımları olarak görüyorum. 

GENÇLERE BURS OLANAĞI 
n EĞITIME DESTEK “Bir yandan da 1985 yılında 
Cevdet İnci tarafından kurulan İnci Vakfı ile eğitime 

ve cumhuriyetimizin gençlerine 
verdiğimiz kıymeti gösteriyor, ülke-
mizin eğitim konularındaki çağdaş 
uygarlık düzeyine ulaşma gayretine 
katkıda bulunmak amacıyla çalışıyo-
ruz. “Eğitime destek, geleceğe hiz-
met” ilkesiyle hayatına devam eden 
vakfımızda; eğitimde fırsat eşitliğine 
katkıda bulunarak, cumhuriyetin 
en önemli kazanımlarından olan 
“eğitim hakkı” konusunda faaliyet-
ler gerçekleştiriyor, farklı alanlarda 
eğitim ve ödüller veriyor, teşvik ve 
ağ kurma programları yürütüyor, 
burs imkanları sağlıyoruz.” 

n GLOBAL ORTAKLIKLAR “Kurulu-
şumuzdan bu yana geçen süreçte; 

ailemizin ve şirketimizin değerlerini ve kültürünü ilke-
lerimizle harmanlamaktan ve bu doğrultuda hizmet 
vermekten dolayı gurur duyuyoruz. Yaptığımız ya-
tırımlar, kurduğumuz global ortaklıklar, sağladığımız 
istihdam ile cumhuriyetimizin 100’üncü yılına yakışır 
bir şekilde ülkemizin kalkınmasına önemli katkılar 
sağlamaya devam edeceğiz.”
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100’ÜNCÜ YIL HEYECANI 

“İnci Holding olarak; cumhuriyetimizin 100’üncü 
yılına şahitlik etmenin ve şirketimizin ilkelerini 
bu doğrultuda belirleyerek bugünlere gelmenin 
heyecanını ve gururunu yaşıyor, Mustafa Kemal 
Atatürk’ün “Hiçbir zaman hatırınızdan çıkmasın ki; 
cumhuriyet sizden, fikri hür, vicdanı hür, irfanı hür 
nesiller ister” sözünü asla unutmuyoruz” 

"CUMHURİYETİMİZİN  
71 YILINA ŞAHİTLİK ETTİK"

C U M H U R İ Y E T ’ İ N  1 0 0 .  Y I L I 



Camın Ardında,
Sürdürülebilir
bir Gelecek.

#trustedglobalsupplier



FBN'in Now Gen'lere özel uluslararası ilk forumu, TAİDER’in ev sahipliğinde 
İstanbul’da yapıldı. Heyecanla beklenen forumda, paylaşımın yarattığı güçlü sinerji 
eşliğinde, Now Gen’lerden Now Gen’lere “şimdi”nin harekete geçiren enerjisi aktı. 

TAİDER’in düzenlediği FBN’in Now Gen’lere özel ilk 
buluşması Uluslararası FBN Now Gen Forum Türkiye, 
İstanbul’da gerçekleşti. 25-28 Mayıs 2023 tarihinde 
Hotel Lazzoni’de yapılan etkinliğe, uluslararası FBN 
üyesi ülkelerdeki aile şirketlerinin 35-55 yaş arasın-
daki neslinden iş başındaki Now Gen üyeleri katıldı. 
Now Gen’lere, “Şimdi Değilse Ne Zaman?” sorusunu 
sordurmayı amaçlayan FBN Uluslararası Now Gen 
Forum Türkiye’ye, Ali Sabancı, Abud Abdo, Ömer 
Abdo, Ayşegül İldeniz, Christina Wing, Dominique 
Otten-Pappas, Mert Fırat, Özge Bulut Maraşlı, Sertaç 
Taşdelen, Ahu Serter, Alexis Lombard ve Cathy Noel 
gibi alanında uzman birçok iş insanı ve akademisyen 
katıldı. 

“ŞİMDİ” NE YAPILACAK? 
FBN Now Gen Topluluğu Liderleri ODDO BHF Genel 
Müdürü Alexis Lombard, Alephium CMO’su Vladimir 
Moshnyager ve TAİDER’in ilk Now Gen lideri Farp-
lus Grubu Başkanı Ahu Serter’in “Hoş geldiniz” ko-
nuşmalaıyla başlayan etkinlikte, açılış konuşmasını 
Türkiye’nin en başarılı girişimcilerinden, üçüncü nesil 
Sabancı Ailesi üyesi, Esas Holding ve Pegasus Ha-
vayolları Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sabancı yaptı. 
Ali Sabancı’nın tüm iş başındaki aile işletmeleri yö-
neticileri ve diğer değerli konuklara hitaben yaptığı 
konuşmanın ana temasıysa “Aile olmak ya da olma-
mak” oldu.
“FBN Uluslararası Now Gen Forum Türkiye”nin ilk 
panel buluşması ise yakın zamanda yaşadığımız iki 
büyük depremi odağına aldı. Hateks Yönetim Kurulu 
Başkanı ve CEO’su Abud Abdo, Hateks Tekstil Yö-
netim Kurulu ve FBN Türkiye Üyesi Ömer Abdo ve 
deprem seferberliğinde önde yer alan İhtiyaç Hari-

PAYLAŞIMIN GÜCÜ: 
FBN ULUSLARASI NOW 
GEN FORUM TÜRKİYE

U L U S L A R A R A S I  F B N
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“BAŞARIYLA TAMAMLANDI”

FATMA OLTEN
TAİDER YÖNETİM KURULU BAŞKANI

 “Yapılan son araştırmalara göre Türkiye ekonomisinin 
yüzde 85’ini, dünya ekonomisinin yüzde 79’unu aile iş-
letmeleri oluşturuyor. Bu noktada bizim TAİDER olarak 
ana konumuz, aile işletmelerinde sürdürülebilirliğin en 
temel öğesi olan sağlıklı nesil devrinin gerçekleştirilebil-
mesi. Bu kapsamda Uluslararası Aile İşletmeleri Derne-
ği olan FBN’e üye Türk ve yabancı şirketlerin aile üyesi 
yöneticilerini, İstanbul’da ağırladık. Bu organizasyonda 
hem ülkemizi tanıttık hem de tüm dünyada benzerlik 
gösteren sıkıntıları, kendi alanında dünyaca tanınmış 
uzmanlar yardımıyla analiz ederek çözümlemeye katkı 
koyduk. Bin yıllık şirketler ve markalar oluşturma hede-
fiyle tüm katılımcılara fayda sağlayan bu organizasyon 
uluslararası platformlarda da büyük ilgi gördü.”



tası Girişimi Kurucu Ortağı ve aktör Mert Fırat, Özge 
Bulut Maraşlı’nın moderatörlüğünü üstlendiği panel-
de buluştu. Panelde deprem sonrası “ŞİMDİ” ne ya-
pılacağıyla ilgili fikir alışverişi yapıldı ve öneriler pay-
laşıldı. Kriz yönetimi üzerinde yükselen panel, aynı 
zamanda depremden etkilenen Türk girişimcilerin 
deneyimlerinden öğrenme fırsatı da sundu.

KRİZ ANLARINA YÖNELİK ANAHTAR BİLGİLER
Forumun sonraki panellerinde FBN Almanya Yöne-
tim Kurulu Üyesi Dr. Dominique Otten-Pappas, “The 
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ALEXIS LOMBARD 
FBN NOW GEN TOPLULUĞU LİDERİ

“ÇITAMIZ YÜKSELDİ”
“İstanbul’da gerçekleşti-
rilen ilk Now Gen Forumu, 
topluluğumuz için bir dö-
nüm noktası oldu. TAİDER 
çalışanlarını ve yönetici 
ekibini, bu mükemmel 
organizasyon için kutluyor 
ve her birine içtenlikle te-
şekkür ediyoruz. Uluslara-
rası Now Gen’in ilk forumu 
için daha iyi ev sahipleri 
ve katılımcılar hayal bile edemezdik. İki gün süren, 
aydınlatıcı konuşmacılar eşliğindeki etkileyici sohbetler, 
müthiş Now Gen ‘meydan okuma’ forumları ve samimi 
konular… Daha da önemlisi, eğlence, eğlence, eğlence! 
Bir sonraki panel için çıtamız epey yüksek!”

“YORGUNLUĞUMUZA DEĞDİ”
“Aile işletmelerindeki Now Gen’i bir araya getiren ilk 
FBN Uluslararası Forum’una Türkiye’de ev sahipliği 
yaptığımız için gurur duyuyoruz. Aile işletmemizin ikinci 
kuşak temsilcisi ve yöneticisi olarak bu organizasyon 
komitesine liderlik ettiğim ve etkinliğin bir parçası 
olduğum için onur duyuyorum.
Amacımız, aile işletmelerindeki genç liderler olan Now 
Gen’e deneyimlerimizi paylaşarak ilham olmak ve on-
lara güçlenmek ve geleceği şekillendirmek için araçlar 
vermekti. Ali Sabancı, Ayşe İldeniz, Özge Bulut Maraşlı, 
Christina Wing, Mert Fırat ve Sertaç Taşdelen gibi seç-
kin konuşmacılarla ve karşılaştığımız sorunları çözmek 
için düzenlediğimiz oturumlarla birlikte, farklı bakış 
açıları, iş birliği ve büyüme için bir ortam oluşturduk.
Forum, katılımcıların kişisel ve profesyonel gelişimini 
güçlendirip, karşılaştıkları zorluklar ve fırsatları tüm 
açıklığıyla paylaşmalarını sağladı. “Eğer Şimdi Değilse, 
Ne Zaman?” hedeflerine doğru kararlı bir şekilde aksi-
yon almaları için itici güç ve motivasyon oldu.
TAIDER’e, FBN’e ve bu etkinliğin başarılı olmasını sağla-
yan tüm ekibe içten teşekkürlerimi sunmak istiyorum.

AHU SERTER 
TAİDER NOW GEN TOPLULUĞU KURUCUSU



U L U S L A R A R A S I  F B N

 “AKIL VE EMEK KOYMAK İSTEYEN 
TÜM ÜYELERİMİZİ KOMİTEMİZE 

DAVET EDİYORUZ.”

“Now Gen’ler çoğunlukla 35-55 yaş aralığında, aile 
şirketinin yönetiminde bulunan, şirkette kuşaklar arası 
geçişin yönetiminde en önemli rolü üstlenen topluluk. 
FBN’de, geçen yıllarda tariflenen bu alanda, TAİDER 
olarak en aktif ülkeler arasında bulunduğumuzun tespi-
tini İstanbul’da gerçekleştirdiğimiz Now Gen Forum’da 
yapma imkanımız oldu. Genç nesil Türk iş dünyasını 
temsil etmekten gurur duyuyoruz.”

ORKUN ÜRKMEZ 
TAİDER NOW GEN KOMİTESİ BAŞKANI

Solution Room - Bana ŞİMDİ Yardım Edin”; global 
teknoloji lideri Ayşegül İldeniz, “Geleceğe ŞİMDİ Na-
sıl Hazırlanılır?”; Harvard Business School Kıdemli 
Öğretim Üyesi Christina Wing’in “Düşünceler ve 
Açıklamalar”; Falaaddin App Kurucusu ve Vision Te-
chnology Kurucu Ortağı ve CEO’su Sertaç Taşdelen, 
“ŞİMDİ yükseltin, sonra kendinize teşekkür edin...” 
başlıklı konuşmalar yaptı. 
Forum kapsamında düzenlenen “Meydan Okuma 
Oturumları”nda tartışmalara katılan Farplas Grubu 
Başkanı Ahu Serter, ODDO BHF Genel Müdürü Alexis 
Lombard, NOMAINVEST Genel Sekreteri Catherine 
Noel, Light Eagle Kurucusu Onur Eren, Yatırımcı, Yö-
netim Kurulu Üyesi, Danışman ve Yapımcı Özge Bu-
lut Maraşlı, The Impact Office COB / Initiator Risto 
Väyrynen, Highgate Kurucusu ve CEO’su Thomas 
Eymond-Laritaz, Alephium CMO’su Vladimir Moshn-
yager verimli paylaşımlara imza attı.

FBN ETKİNLİK TAKVİMİ 
n 31 Ağustos 2023 Perşembe / FBN 
Girişimciler Topluluğu - “Learning Hub” / 
Çevrimiçi

n 03 Ekim 2023 Pazartesi / Uluslararası 
FBN’in “Building Bridges Action Days” (Aile 
İşletmeleri Ekosisteminin Etkisini Ölçme) 
Paneli / Cenevre, İsviçre 

n 18 Ekim 2023 Çarşamba / 8. Dünya Yatı-
rım Forum’unda Aile İşletmeleri Konferansı/ 
Abu Dabi, BEA

n 08 Kasım 2023 Çarşamba / FBN Lom-
bard Odier Gelecek Nesil Ödülü’nün 15. Yıl 
Dönümü Kutlanıyor / Paris, Fransa 

n 30 Kasım 2023 Perşembe / Girişimcilik 
Buluşması - Slush! / Helsinki, Finlandiya

n 30 Mayıs 2024 Perşembe / Uluslararası 
FBN Gelecek Nesil 2024 ZirveSİ / Hollanda

Etkinlikler hakkında detaylı bilgiye  
taider.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.
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“DERİN GÖNÜL BAĞLARI KURDUK”
“’Şimdi Değilse, Ne 
Zaman?’ temasıyla 
dünyanın dört bir 
yanından gelen aile 
şirketi sahibi genç 
nesil temsilcileri-
ne yaşamlarında 
anlamlı değişiklikler 
yapmaları için bir 
davet sunduk ve alan 
açtık. Etkinliğimizin 
ilham veren içeriğinin 
yanında İstanbul’un 
eşsiz güzelliklerini de 

birlikte deneyimleme imkanı yakaladık. Çok eğlendik 
ve derin gönül bağları kurduk. Sevgi çemberimizi biraz 
daha büyüttük. Genç Türk iş insanları olarak etki alanı-
mızı globale taşımanın mutluluğu içindeyiz.”

YALÇIN YEŞİLOVA 
TAİDER NOW GEN KOMİTESİ  

YÖNETİM KURULU TEMSİLCİSİ





TAİDER üyelerine özel düzenlenen İstanbul’daki kahvaltılı 
Aileler Buluşması, 15 Ocak 2023 Pazar günü Cemile Sultan 
Korusu'nda yapıldı. Orka Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Süleyman Orakçıoğlu'nun ev sahipliğinde “Aramızda BİR'lik Var" 
konu başlığıyla düzenlenen etkinlikte, Aksal Tekstil, Aksoylar 
Mühendislik, Beta Gıda, Geneks Mümessillik, Goldeks Tekstil, Kros 
Elektronik firmaları ve Meral Ekmekçioğlu üyelik belgelerini aldı.

Aileler buluştu

T A İ D E R ’ D E N  H A B E R L E R
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TAİDER Akademi’nin 
eğitimleri sürüyor. Bu 
kapsamda düzenlenen 
"Aile Şirketlerinde Finansal 
Temeller" Eğitimi, 15 Mart 
2023 günü, Eğitmen Prof. 
Dr. İrem Nuhoğlu’nun 
anlatımıyla İstanbul Fark 
Labs’te yapıldı. 

Aile Şirketlerinde Finansal Temeller eğitimi

TAİDER Ailesi, TAİDER 
Kurumsal Üyesi 
Dirinler Makina'nın 
İzmir, Çiğli'de bulunan 
fabrikasına bir ziyaret 
gerçekleştirdi. 10 Mart 
2023 günü yapılan 
ziyarete, üye ve aday 
üyeler katıldı. 

Dirinler Makina’ya ziyaret

TAİDER Akademi Eğitimleri kapsamında düzenlenen “Aile Varlıkları ve 
Aile Ofisi" eğitimi, 27 Mart 2023 tarihinde, TAİDER İzmir Dernek Merkez 
Ofisi’nde gerçekleşti. Şelale Zaim Gorton ve Sinem Özbek'in eğitmen 
olarak katıldığı etkinlikte, ailenin kurumsallaşma süreci ve aile varlıkları, 
aile ofisi, aile ofisinin hizmet ve işlevleri, Dünya'da ve Türkiye'de aile 
ofisleri ve aile ofislerinde gelecek trendleri gibi konular ele alındı.

TAİDER Akademi eğitimleri tüm 
hızıyla sürüyor. Bu kapsamda Ateş 
Sungur eğitmenliğinde planlanan 
“Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma 
ve Strateji Yönetimi" eğitimi, 
İzmir'deki dernek merkez ofisinde 
17 Ocak 2023’te gerçekleşti.

İzmir’de  
Akademi eğitimi 

Bursa İş Kadınları Derneği (BUİKAD) ve TAİDER’in ortak etkinliği 
olan “BOSS Proje Lansmanı”, 16 Mart 2023 tarihinde Bursa’da 
gerçekleştirildi. Aile şirketlerinde sürdürülebilirlik için kız çocukları 
ve kadınlara dokunan, AB destekli ve çok uluslu BOSS Projesi’nin 
iştirakçisi olan TAİDER, aile işletmelerinde hissesi olan, çalışan 
ya da gelecekte aile işletmelerini devralacak kadınların, mesleki, 
yönetsel ve girişimcilik becerilerini ve yetkinliklerini geliştirmeleri 
için çalışıyor. TAİDER’in Sürdürülebilirlik ve Sosyal Sorumluluk 
Komitesi’nin hazırladığı etkinliğin tanıtımının katılımcıları ise 
Nuray Sözal, Meryem Dilşad İpbaş, Yasemin Uyar Duman, Yavuz 
Kazangil, Sena Kazangil, Berna Kırcı ve Elif Akdemir Cigal oldu. 

BOSS Projesi tanıtıldı

İzmir’de “Aile Varlıkları ve Aile Ofisi” eğitimi



TAİDER ve Esin Avukatlık 
tarafından ortak düzenlenen 
"Seçime Girerken Türkiye" 
Söyleşisi, 24 Mart 2023 tarihinde, 
İstanbul Beşiktaş’taki Esin 
Avukatlık Bürosu’nda yapıldı. Ortak 
etkinlik kapsamında, İstanbul 
Ekonomi Danışmanlık Yönetici 
Ortağı ve Edam Direktörü Sinan 
Ülgen konuştu. Mart 2023 itibariyle 
seçmen tercihleri ve seçimin iç ve 
dış siyasete etkilerinin ele alındığı 
interaktif etkinlik ilgiyle takip edildi.

Ortak etkinlik: "Seçime Girerken Türkiye" Söyleşisi
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TAİDER İstanbul İl Temsilciliği üyeleri, sosyal etkinlik 
kapsamında 02 Nisan 2023 tarihinde bir araya gelerek, 
Yerebatan Sarnıcı ve Ayasofya’yı gezdi. Etkinlik boyunca 
bol bol fotoğraf çeken TAİDER üyeleri, güzel anılar biriktirdi.

Yerebatan Sarnıcı ve Ayasofya turu

Kuzey Yıldızı Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik Programı Altıncı Dönem Ödül Töreni, 13 Nisan 2023 tarihinde, 
İstanbul’da yapıldı. O tarihteki TAİDER Yönetim Kurulu Başkanı Tekin Urhan’ın konuşması ile başlayan etkinlikte, 
önce deprem felaketinde yaşamını kaybedenlerin anısına saygı duruşunda bulunuldu. Konuşmasında; Kuzey Yıldızı 
Programı’nın aile şirketlerine özel tasarlanan dünyada ve Türkiye’de ilk program olduğuna dikkat çeken Tekin Urhan, 
“Aile şirketlerinin sürdürülebilir iş modelleri geliştirmelerine katkı sağlama ve sürdürülebilirlik yolculuğunda itici güç 
oluşturma amacıyla hayata geçirilen bu programa gösterilen ilgiden, ülkemiz, dünyamız ve ortak geleceğimiz adına 
çok mutluyuz” dedi. Özel gece, ödüllerin verilmesiyle sona erdi. 

“Kuzey Yıldızı” Ödül Töreni’nde parladı

TAİDER Girişimcilik Komitesi, 
04 Nisan 2023 tarihinde, 
"BTM ile HealthTech 
Girişimlerini Dinliyoruz: 
Biuniq ve Nowin" etkinliğini 
gerçekleştirdi. 2021-2023 
Dönemi Girişimcilik Komitesi 
kapanış toplantısını çevrim 
içi bu etkinlikle yaptı. “BTM 
ile HealthTech Girişimlerini 
Dinliyoruz: Biuniq ve Nowin” 
etkinliğinde yatırımcı 
sunumları dinlendi. 

BTM ile 
HealthTech 
Girişimleri dinlendi

Türkiye’deki aile işletmelerinin nesiller boyu gelişmeleri 
ve Türkiye ekonomisinin sürdürülebilir, güçlü büyümesine 
destek olmak amacıyla 2012 yılında İzmir’de kurulan 
TAİDER Aile İşletmeleri Derneği’nin üyeleri, 10. Genel Kurul 
Toplantısı için 14 Nisan 2023 tarihinde İstanbul Lazzoni 

Hotel’de buluştu. TAİDER Aile İşletmeleri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Tekin 
Urhan görev yaptıkları dönem boyunca TAİDER komiteleri ve il temsilcilikleri 
tarafından gerçekleştirilen etkinlikler ve projeler hakkında detaylı bilgi verdi. 
Ardından seçimlere geçildi ve TAİDER Aile İşletmeleri Derneği’nin 2023-2025 
döneminde görev yapacak yeni yönetimi belirlendi. Tekin Urhan görevini 
TAİDER’in yeni Yönetim Kurulu Başkanı seçilen Fatma Olten’e devretti.

TAİDER’de bayrak değişimi



T A İ D E R ’ D E N  H A B E R L E R

TAİDER ve QNB Finansinvest’in ortak etkinliği 2 Mayıs 
2023 tarihinde, “Cumhuriyet'in 100. Yılında Sermaye 
Piyasaları ve Halka Arz Süreçleri” konu başlığıyla 
gerçekleşti. Etkinliğe katılan aile şirketi yöneticilerine, halka arz karar aşamasından halka arz sonrası desteğe kadar, 
tüm süreçler hakkında detaylı bilgi verildi. TAİDER Yönetim Kurulu Başkanı Fatma Olten etkinliğin açılış konuşmasında 
şu hususlara değindi: “TAİDER olarak, aile işletmelerini ilgilendiren en önemli konularda, 2012 yılından beri etkinlikler 
düzenliyoruz ve aile işletmelerimizin bu konulardaki gelişimlerini mutlulukla izliyoruz. TAİDER 11. yılına girerken aile 
işletmelerinin büyümeleri, kurumsallaşmaları, sürdürülebilir büyümenin şartlarından olan şeffaflaşma, profesyonelleşme 
gibi konuları da ön plana çıkarıyor. Kurumsal yönetimin gelişmesi ile şirketlerin ömrü uzarken, halka arz gibi önemli 
finansman yöntemleri de aile işletmelerinin tanınması, globalleşmesi ve sürdürülebilir olması açısından önem taşıyor." 

Cumhuriyet'in 100. yılında 
sermaye piyasaları

TAİDER’in “FBN Uluslararası Now Gen Forum Türkiye” etkinliği, FBN’e üye 
ülkelerden aile şirketlerinin 35-55 yaş arasında yer alan ve iş başındaki 
nesil olarak tanımlanan Now Gen üyelerini buluşturdu. Bu anlamda ilk özel 
etkinlik olan “FBN Uluslararası Now Gen Forum Türkiye”, 25-28 Mayıs 2023 
tarihlerinde TAİDER ev sahipliğinde İstanbul Lazzoni Hotel’de gerçekleşti. 
“ŞİMDİ değilse ne zaman?” vurgusunun öne çıktığı forum son derece renkli 
ve dinamikti. Çok sayıda interaktif oturuma ev sahipliği yapan etkinlikte, 
alanında başarılı yerli ve yabancı konuşmacıların aktardıkları ilgiyle takip 
edildi. Etkinlik süresince konuklar İstanbul’un tarihi ve doğal güzelliklerini 
keşfetme imkanı da buldu. 

“Genişletilmiş Yönetim Kurulu 
2023-2025 Dönem Hedefleri Arama 
Toplantısı” 10 Haziran’da, dolu dolu 
bir programla gerçekleşti. TAİDER 
Yönetim Kurulu Başkanı Fatma 
Olten’in konuşmasıyla başlayan 
toplantıda, “Yönetim kurulu ana 
hedefleri ve bulunan ek hedefler” 
gibi konular netleştirildi. Eğitmen 
ve Danışman Dr. Yusuf Soner’in 
düzenlediği “Hedeflere Yönelik 
Küçük Grup Çalışması” toplantının 
ilk etkinliği oldu. Çalışmada 
oluşturulan her grup, “TAİDER 
hedefleri ve peşinden gidilebilecek 
olası hedefler” konusunda beyin 
fırtınası yaptı. Aynı zamanda 
sanatın yaratıcı etkisinin sağladığı 
faydanın da unutulmadığı 
toplantıda gerçekleşen “Filli Su 
Saati- Heykel Sunumu Sanat 
Söyleşisi” ilgi gördü.

Uluslararası FBN Buluşması 

TAİDER’in renkli ve sevilen etkinlikleri arasında yer alan kahvaltılı “Aileler 
Buluşması” İstanbul’da yapıldı. TAİDER üyelerine ve ailelerine özel olarak 
düzenlenen, fikir alışverişi ve deneyim paylaşımının esas olduğu etkinlik, 11 
Haziran 2023 Pazar günü İstanbul Üsküdar’daki Cemile Sultan Korusu'nda 
gerçekleşti. Aileler Buluşması’nın konuğu, TAİDER Üyesi ve Dimes CEO'su 
Ozan Diren, başarı yolunda bakış açısının önemine işaret ettiği “Hayata 
Başka Bak" konu başlıklı bir konuşma yaptı. Konuşmayı ilgiyle takip eden 
TAİDER üyeleri, sohbet edip fikir alışverişinde bulundu. Toplantıda Altek 
Metal, Arısoy Hukuk, Audio Elektronik, Çobantur Boltaş, Kiğılı ve Sersim 
firmalarına Üyelik Belgeleri takdim edildi.

Aileler Buluşması İstanbul’da

Sanat eşliğinde 
“Hedefleri Arama 
Toplantısı” yapıldı
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Tarihi Beta Han’da Next Gen buluşması 
TAİDER ailesi Gelecek Nesil (Next Gen) toplantılarından birine daha 
imza attı. TAİDER Gelecek Nesil Komitesi'nin düzenlediği “Tarihi Beta 
Han Kahvaltı ve Çay Atölyesi” etkinliği, 18 Haziran 2023 tarihinde, 
Beta Han'da yoğun bir katılımla gerçekleşti. Tarihi bir atmosferde, 
kahvaltıyla başlayan buluşmada “İlk Kahve Fırını ve Tarihi Beta Han 
Gezisi” yapıldı. Ardından TAİDER Gelecek Nesil üyesi Hatice Uğur’un 
hazırladığı “Çay Sunumu ve Tadımı Atölyesi” gerçekleşti. Çeşitli 
içerikler ve özel tekniklerle hazırlanan çaylar tam not aldı.

Next Gen ve Now Gen üyelerinin buluştuğu 
“Next Gen ve Now Gen Liderlik Kampı”, 28-30 
Temmuz 2023 tarihlerinde İğneada/Kırklareli'de 
Longoz Ormanları içinde yer alan Longosphere 
Otel'de yapıldı. Next Gen ve Now Gen üyelerinin 
yüksek tempolu büyük şehir yaşamının 
stresinden arınması ve tazelenmesi için doğa 
ile iç içe olmasını amaçlayan etkinliğin mekânı 
da özel olarak seçildi. Kampçılık ile konforu 
birleştiren “glamping” felsefesinin Türkiye’deki 
en önemli temsilcilerinden Longosphere 
Otel’deki “Next Gen ve Now Gen Liderlik 
Kampı” katılımcılardan tam not aldı. 

“Next Gen ve Now Gen  
Liderlik Kampı”

TAİDER üyeleri arasındaki iletişimin güçlenmesi, tanışmalara ve iş 
birliklerine vesile olması amacıyla düzenlenen Gün Batımı Buluşması, 22 
Haziran 2023 tarihinde, İzmir’in gözdesi BonVivant Pasaport’ta samimi 
sohbetler eşliğinde gerçekleşti. Gün Batımı Buluşması’nda TAİDER’e 
yeni katılan Göçük Avukatlık Ortaklığı firmasından Emre Göçük’e; Tena 
Tekstil’den Beste ve Berke Nalbant’a ve Göksel Otomotiv’den Kıvanç 
Bağbozan’a Üyelik Belgeleri takdim edildi.

Antalya Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ANSİAD), 2023 Faaliyet Dönemi 7. 
Olağan Toplantısı 25 Nisan Salı günü Akra Otel’de gerçekleşti. ANSİAD’ın 7. 
Olağan Toplantısı’nda “Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma Deneyimleri” konuşuldu. 
Başkanlığını ANSİAD Üyesi Derya Dalmaz’ın yaptığı toplantının konuşmacı konukları 
arasında TAİDER’in önceki dönem Yönetim Kurulu Başkanı Tekin Urhan ile beraber 
TAİDER Üyesi Feyyaz Ünal ve TAİDER Üyesi Temel Aycan Şen de vardı. Tüm 
konukların sunumlarının ardından interaktif ortamda soru cevap bölümü ile süren 
toplantının son bölümünde, ANSİAD Başkanı Akın Akıncı ile Derya Dalmaz, Tekin 
Urhan, Feyyaz Ünal ve Temel Aycan Şen’e plaket sunarak teşekkür etti.

ANSİAD ve TAİDER’den ortak söyleşi 

İzmir’de Gün Batımı 

n TAİDER Girişimcilik Komitesi ve 212’nin Ortak Etkinliği, 
27 Ağustos 2023 Pazar günü Çeşme’de yapılıyor.
n TAİDER’in “4 Mevsim TAİDER Etkinliği” kapsamında 
Bursa İl Temsilciliği’nin düzenlediği İncir Bahçesi Buluşması 
07 Eylül 2023 Perşembe günü yapılacak.
n TAİDER Sanat Komitesi’nin ‘sanayi ve sürdürülebilirlik’ 
başlığı altında organize ettiği ASAŞ Alimünyum Fabrika 
Ziyareti, Eylül 2023 içinde Sakarya’da gerçekleşiyor. 
n TAİDER İstanbul İl Temsilciliği’nin “4 Mevsim TAİDER” 
başlığı altında 15 Eylül 2023 Cuma günü düzenlediği 
Geleneksel Boğaz Gezisi, takvimlere kaydedilmeli!
n TAİDER ve QNB Finansinvest’in Ortak Etkinliği Eylül 
2023’te İzmir’de yapılıyor.

n TAİDER Ankara İl Temsilciliği, “4 Mevsim TAİDER Etkinliği” 
kapsamında 06 Kasım 2023 Pazartesi günü “Geleneksel 
Ata'yı Ziyaret”ini gerçekleştiriyor.
n FBN’in 32. Dünya Zirvesi “Görünmeyeni Görünür 
Kılmak” teması ile 08-10 Kasım 2023’de Paris, Fransa’da 
gerçekleşecek. 
n Hem TAİDER üyeleri hem de aday üyeler arasındaki 
iletişimin güçlenmesi amacıyla düzenlenen Gün Batımı 
Buluşması 30 Kasım 2023 Perşembe günü yapılıyor.
n TAİDER Zirve Komitesi’nin 01-02 Aralık 2023 arasında 
düzenlediği 11.Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi İstanbul’da 
gerçekleşiyor. 
n  TAİDER İstanbul İl Temsilciliği’nin “4 Mevsim TAİDER 
Etkinliği” kapsamındaki Aileler Buluşması, 17 Aralık 2023 
Pazar günü gerçekleşiyor.

Gelecek Etkinlikler! Takipte Kalın!



QNB Finansinvest, 2022’de rekorla-
ra imza atarak liderlik ettiği 4 hal-
ka arz ve toplam 3,1 milyar TL’lik 
büyüklükle pazar lideri oldu. 2023 
yılına da hızlı bir başlangıç yapan 
şirket, Söke Un ve CW Enerji halka 
arzlarına liderlik ederek yenilenebi-
lir enerji ve gıda sektörlerindeki bu 
önemli markaları sermaye piyasala-
rına kazandırdı. 
QNB Finansinvest’in halka arz süre-
cinde lider olarak hizmet verdiği 581 
milyon TL büyüklüğündeki Söke Un 
halka arzı, ocak ayının ilk haftasında 
gerçekleşti. Söke Un halka arzında 
yatırımcılardan 118 kat ve 68,7 mil-
yar TL büyüklüğünde talep topla-
narak son dönemlerdeki en yüksek 
talep tutarlarından birine ulaşıldı. 

CW Enerji’ye rekor sayıda yatırımcı talebi
QNB Finansinvest’in 26-28 Nisan’da talep toplama 
sürecini tamamladığı CW Enerji halka arzına, serma-
ye piyasalarında şimdiye kadarki en yüksek katılım-
la 2,3 milyon üzerinde yatırımcı talepte bulundu. Re-
kor sayıda yatırımcı ilgisiyle gerçekleşen 3,3 milyar 
TL büyüklüğündeki CW Enerji halka arzıyla yenile-
nebilir enerji sektöründeki önemli bir güneş paneli 
üreticisini sermaye piyasalarına kazandırıldı.  

“Halka arzlarda ciddi bir artış eğilimi var”
Uzun yıllar boyunca 1 milyon seviyelerinde seyre-
den bireysel yatırımcı sayısının, 2020 sonunda 2 mil-
yona ulaştığını belirten QNB Finansinvest CEO’su ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Esen Pamir Karagöz, 2023’ün 

2023 yılına hızlı başlayan QNB Finansinvest, ilk 6 aylık 
dönemde Söke Un ve CW Enerji halka arzlarına liderlik 
etti. Güçlü bilanço yapısına sahip olan, ihracat potansiyeli 
yüksek şirketlere yatırımcı ilgisinin devam edeceğini belirten QNB Finansinvest 
CEO’su ve Yönetim Kurulu Üyesi Esen Pamir Karagöz, “Başarılı şirketlerin halka 
arzlarına liderlik etmeye ve yatırımcılarla buluşturmaya devam edeceğiz” diyor. 

ilk yarısındaysa bu rakamın 5 milyon 
seviyesine yaklaştığı bilgisini veriyor. 
Borsa İstanbul’daki bireysel yatırımcı 
ilgisinin artmasıyla 2021 yılından itiba-
ren halka arz sayısı ve büyüklüğünde 
önemli bir artış kaydedildiğini de sözle-
rine ekleyen Karagöz, şöyle devam edi-
yor: “2021’de 21,6 milyar TL büyüklüğe 
sahip toplam 52 halka arz gerçekleşir-
ken 2022’de 19,3 milyar büyüklüğünde 
40 halka arz tamamlandı. 2023’ün ilk 
yarısındaysa tamamlanan 20 halka arz-
la toplam 25,9 milyar TL’ye ulaşıldı.”

“3,8 MİLYAR TL’LİK HALKA 
ARZ GERÇEKLEŞTİRDİK”

H A B E R
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Nil Dumansızoğlu / ndumansizoglu@capital.com.tr

“YATIRIMCILARIN İLGİSİ  
ARTARAK DEVAM EDİYOR”

“LİDERLİK EDECEĞİZ” Piyasalar ve Borsa İstan-
bul genelindeki olumlu havanın devam ettiği bu 
dönemde, halka arzlara olan ilgi önümüzdeki dö-
nemde de güçlü seyredecektir. Orta-büyük ölçekli 
şirketlerin halka arz edilmeye devam edeceğini 
öngörüyoruz. Biz de QNB Finansinvest olarak 
başarılı şirketlerin halka arzlarına liderlik etmeye 
ve yatırımcılarla buluşturmaya devam edeceğiz.

TERCİH KİMDEN YANA? Yatırımcıların farklı eko-
nomik döngülerde, hızla değişebilen ekonomik 
ve ticari koşullar karşısında kârlılık ve büyüme 
dinamiklerini koruyabilen güçlü bilanço yapısına 
sahip şirketleri tercih edebileceğini düşünüyoruz. 
Sektörel bazda da yenilenebilir enerji, gıda ve 
teknolojiyle birlikte ihracat potansiyeli yüksek 
sektörlerin öne çıkabileceğini öngörüyoruz.
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SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZME ODAKLANDI

Deprem neticesinde oluşan yıkımların ve 
hasarların nedeninin azımsanmayacak bir oranla 
su yalıtımı yapılmamasından kaynaklandığını 
görüyoruz. Su yalıtımı kaliteli, detayına uygun 
ve iyi uygulama ile yapılmış temeli olan binaların 
depreme dayanıklı olacağına dikkat çeken 
BTM Yurt İçi Satış ve Pazarlama Müdürü 
Umut Ceylan, “Binaların görsel unsurlarının 
değiştirilmesi çoğu zaman mümkündür ancak 
su yalıtımı temel aşamasında yapılan ve binanın 
üzerine inşa edildiği bir uygulama olduğundan 
dolayı müdahale edilemeyen, değiştirmenin 
mümkün olamadığı bir uygulamadır. Sonradan 
bina dışından veya bodrum içinden yapılan su 
yalıtım uygulamaları “pişmanlık yalıtımları” 
temelde; yani işin başında yapılan yalıtımın 
yerini tutmaz” dedi. Ceylan, su yalıtımının 
temel uygulamasında başladığını ve su yalıtımı 
yaptırmanın bir lüks değil hayati bir zorunluluk 
olduğunu vurgulayarak BTM’nin sektörde 48 
yıllık tecrübesi, ileri teknolojiyle donatılmış 

AR-GE merkezi, Türkiye ve dünyada söz sahibi 
alanında yetişmiş uzman personeli, yenilikçi 
ve çağdaş yalıtım ürünleri ile hizmet verdiğini 
belirtti.  Doğru su yalıtımı ile güvenli, sağlıklı ve 
konforlu ortamlar sağlanabileceğini ifade eden 
Ceylan, şöyle devam etti: “Doğru uygulama 
için tecrübeli ve konusunda uzman ekiplere 
ihtiyaç duyulur. BTM’nin bu konuda yurdun 
dört bir yanında hizmet veren uygulayıcı bayi 
ekiplerine kolayca ulaşmanız mümkündür. Ayrıca 
BTM bünyesinde yetişmiş konusunda uzman 
mühendis ve mimarlardan oluşan teknik kadrosu 
ücretsiz olarak daima hizmetinizdedir.” 

Göçen Ailesi’nin turizme değer katmak ve 
ülkemizin turizm potansiyelini artırmak amacıyla 
yatırım yapma kararıyla 1987 yılında kurulan 
İzmir merkezli Göçtur Turizm, sürdürülebilir 
turizm konusunu önceliklendiriyor. Göçtur 
Turizm’in Kuşadası’ndaki ilk yatırımı olan ve 
3’üncü Seviye Sürdürülebilir Turizm Sertifikası’na 
sahip olan Pine Bay Hotels & Resorts, farklı proje 
ve uygulamalarıyla doğal çevrenin, bitki ve hayvan 

varlıklarının korunmasını hedefliyor. Göçtur 
tarafından ağaçlandırılan kendine ait koyunda 
kendi sahili, mavi bayraklı plajı ve muhteşem 
doğasıyla hizmet veren Pine Bay Hotels & Resorts 
arazisinde, yine Göçtur tarafından oluşturulan 
üzüm bağları da yer alıyor. Pine Bay Hotels & 
Resorts, çevre odaklı özel günlerde, özellikle 
çocuk misafirlerinin çevre bilincinin gelişimine 
katkıda bulunacak etkinlikler gerçekleştiriyor. 
Otelin Info TV kanalında çevre duyarlılık yayınları 
yapılıyor, Dünya Çevre Günü kutlamaları 
kapsamında çocuk kulübüyle çilek dikimi, ambalaj 
atıklarından şekiller yapma gibi aktiviteler, Dünya 
Ormancılık Günü ve Orman Haftası kapsamında 
fidan dikimi etkinlikleri düzenleniyor. Pine Bay 
Hotels & Resorts marinasında, eski tabaklar, 
servis takımları, duş bataryaları gibi tesiste 
eskiden kullanılmış farklı malzemelerden, 
misafirlerin ve çocuklarının da katılabildiği 
enstalasyon çalışmalarıyla oluşturulan bir 
‘Yeniden Yaşam Duvarı’ da yer alıyor. 

SU YALITIMI TEMELDE BAŞLAR
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KÜRESEL BASKI LİDERİ OLMAYI HEDEFLİYOR

Geçtiğimiz yıl elektrikli araçların 
girdilerini üretmeye yönelik olarak 
gerçekleşen Gölcük yatırımında, 
deneme üretimine başlamaya 
hazırlanan Sarıgözoğlu, hidrojen yakıt 
hücresinin seri üretimine başladı. 
Hidrojen yakıt hücre kapasitesini 
arttırmak için yeni yatırım atağında 
olan Sarıgözoğlu, bu projenin Türkiye 
ayağında olmanın gururunu yaşıyor.  
Tümüyle elektrikli araçların girdilerini 
üretmeye yönelik olarak gerçekleşen 
Gölcük yatırımında deneme üretimine 
başlayacaklarını belirten şirketin 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Sarıgözoğlu, “Burada üretilecek 
olan komponentler çok yakınımızdaki 
Ford Otosan fabrikasına saatlik, 
hatta dakikalık periyotlarda sevk 
edilmiş olacak. Ford Otosan’da 
sadece teknolojik anlamında 

bir seviye atlamakla kalınmıyor, 
aynı zamanda adet anlamında 
dikey bir büyüme de söz konusu. 
Büyümeye paralel olarak diğer tüm 
fabrikalarımızda yatırımlarımıza hız 
kesmeden devam ediyoruz” şeklinde 
konuştu. Ford Otosan’ın Romanya 
yatırımında da tedarikçisi olduklarını 
ve ilerleyen süreçte Romanya’da bir 
yatırım planları olduğunu açıklayan 
Sarıgözoğlu, şunları söyledi: “Yine 
bilindiği gibi Ford Otosan geçen yıl 
Romanya operasyonunu satın aldı. 
Ve orada üretilecek olan araçların 
tasarım mühendislik ve girdileri 
ağırlıkla Türkiye’den gerçekleşecek. İlk 
etapta Türkiye’deki fabrikalarımızdan 
gönderilecek olan bu sevkiyatların 
ilerleyen zamanda Romanya’da 
hayata geçirmeyi ön gördüğümüz 
fabrikamızdan olmasını düşünüyoruz.”

Etiket alanında yenilikleri üretimine 
yansıtarak, kendi sektöründe 
global hedefler doğrultusunda 
strateji geliştiren Erdal Etiket, 
yeni kuşak yöneticileriyle “Biz 
büyürken, bölgemiz de büyüsün” 
sloganıyla çalışmalarını sürdürüyor. 
Erdal Etiket Hukuk Departmanı 
Sorumlusu ve Yönetim Kurulu Üyesi 
Ece Özhelvacı, en önemli şirket değerlerini; 
dürüstlük, adil rekabet, müşteri memnuniyeti 
ve bireye saygı olarak sıralıyor. IATF 16949 
Otomotiv Kalite belgesini aldıktan sonra 
ihracata ağırlık verdiklerini, 2019’da global 
hedefler belirlediklerini vurguladı. Globalde 
otomotiv, beyaz eşya ve savunma sanayi 
sektörüne hizmet sağlayan pazar payı en 
yüksek endüstriyel etiket firması olmak ana 
vizyonları olarak ifade etti. Erdal Etiket’in 
tedarikçisiyle birlikte büyümeyi, tüketicisi ile 
bütünleşerek çalışanları ile birlikte karlılığını 

ve verimliliğini artırmayı ana hedefi 
olarak benimsediğini vurgulayan 
Ece Özhelvacı “Globalleşme ve 
markalaşma yolunda ilerliyoruz. 
Orta ve uzun vadede AR-GE merkezi 
kurmayı ve Turquality kapsamına 
dahil olmayı hedefliyoruz. Aselsan ve 
Milli Savunma Bakanlığı’nın onaylı 
tedarikçisiyiz” dedi. Özhelvacı, son iki 

yılda 4 yeni makine hattı kurduklarını anlattı. 
Özhelvacı, şöyle devam etti: “İzmir Kemalpaşa 
Organize Sanayi Bölgesi’nde arsa yatırımı 
yaptık. 2024’te yeni bir fabrika inşaatına 
başlayacağız. En büyük sürekli hedefimiz 
istihdamın artırılması. Yetişmiş, eğitimli, 
donanımlı insan istihdamı bizim için çok 
önemli. Erdal Akademi’yi kurarak bu konuda 
önemli bir hamle gerçekleştirdik. İzmir’deki 
üniversitelerle protokoller yaparak, firmamızda 
staj imkanı sağladık. Bünyemizde bulunan IT 
ekibimizle, tüm süreçlerimizi dijitalleştiriyoruz.” 

SARIGÖZOĞLU SERİ ÜRETİME BAŞLADI
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BARODAN 50.YIL HİZMET PLAKETİ

Türkiye’nin en büyük beş yüz 
şirketi Fortune 500 araştırma 
sonuçları açıklandı. Araştırma 
sonuçlarına göre Kadooğlu 
Holding bünyesinde faaliyet 
gösteren Kadooğlu Yağ Türkiye’nin 
en büyük şirketleri sıralamasında 
204’üncü, Kadoil ise 131’inci 
sırada yer alıyor. Fortune 500 
listesinde, Kadooğlu Yağ geçen yıla 
göre 40, Kadoil ise 26 basamak 
yükseldi. Endüstriyel gıda imalatı 
sektöründe Kadooğlu Yağ 10’uncu 
sırada yer alırken ihracatını en çok 
arttıran şirketler sıralamasında ise 
37’nci sırada yer buldu.  Konuyu 
değerlendiren Kadooğlu Holding Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Celal Kadooğlu “Son 
yıllarda yaşadığımız bütün olumsuzluklara 
rağmen holding olarak üretim ve istihdamımızı 
artırmayı ve ülke kalkınmasına daha fazla katkı 

sağlamayı hedefliyoruz. Ülkemizin 
faaliyet gösterdiğimiz sektörlerde 
dünya pazarlarında hak ettiği yere 
gelmesi için üzerimize düşenleri 
yapmaya devam edeceğiz” dedi.   
Küresel anlamda son dönemde 
yaşanan sıkıntılara rağmen holding 
şirketlerinin yatırımlarının devam 
ettiğini ifade eden Kadooğlu 
yaptığı değerlendirmede “Yağ 
ve petrol alanında Türkiye’de iç 
piyasa pazar payımızın arttırılması 
yönünde ciddi çalışmalarımız 
sürüyor. Yeni yapılanmamızın 
olumlu dönüşlerini alıyoruz. 
Yurt içi bayi ağımızı geliştirdik. 

Modern teknolojiye yönelik yatırımlarımız devam 
ediyor. Ülke kalkınmasına kendi sektörlerimizde 
katkı sağlamak, yüksek teknolojiye dayalı 
üretimin arttırılması, beraberinde istihdamın da 
geliştirilmesi için çalışıyoruz” diye konuştu. 

Türkiye’nin önde gelen şirketler hukuku uzmanları 
arasında yer alan ve Göçük Avukatlık Ortaklığı’nın 
da kurucusu olan Av. Ömer Faruk Göçük’e İzmir 
Barosu tarafından 5 Nisan Avukatlar Günü 
etkinlikleri kapsamında 50’nci yıl hizmet plaketi 
takdim edildi. Plaketi İzmir Barosu Başkanı Av. 
Sefa Yılmaz ve Göçük Law Yönetici Ortağı Av. Emre 
Göçük birlikte takdim ettiler. Teknoloji, yazılım ve 
oyun firmalarına yönelik destekleri kapsamında 
Ege Üniversitesi Teknopark ile birlikte planlanan 
Start-up Hukuku Eğitim Serisinin ilk modülü olan 
“Girişimciler Neden Bir Hukukçuya İhtiyaç Duyar” 
başlıklı oturum gerçekleştirdiklerini söyleyen 
Emre Göçük, “Eğitim serimize yatırım turları, 
köprü finansman, melek yatırım, şirket değerleme 
ve satın alma süreçleri, rekabet hukukuna dair 
modüllerimizle girişimci ve yatırımcılara yönelik 
desteklerimize önümüzdeki aylarda da devam 
edeceğiz. Aynı zamanda oyun sektörünün ülkedeki 
en büyük buluşması olan ve 5-6 Eylül tarihlerinde 
gerçekleştirilecek Mobidictum Konferansı’nda 

yer alacak standımızla oyun sektörü paydaşlarına 
destek sunmaya devam edeceğiz” dedi. 
‘Önleyici avukatlık’ modeliyle, sürekli müşavirlik 
kapsamındaki hizmetlerine devam ettiklerini 
belirten Göçük, bu kapsamda firmaların iş ve 
işlemlerine yerinde destek verebilmek amacıyla 
merkez İzmir dışında; İstanbul, Ankara, Bursa, 
Antalya, Afyon’daki irtibat ofislerine bir yenisini 
daha ekleyeceklerini açıkladı. Göçük, “Ağustos ayı 
itibariyle Denizli’de yeni irtibat ofisimizi açıyoruz. 
Bu sayede Denizli ve çevresindeki paydaşlarımıza 
daha nitelikli ve efektif şekilde hizmet vermeye 
devam edebileceğiz” diye konuştu. 

PAZAR PAYINI ARTTIRACAK



14

Ü Y E L E R İ M İ Z D E N  H A B E R L E R

1973 yılında faaliyete başlayan Elsis Enerji’nin 
mühendislik altyapısı ve etik anlayışı temel 
alınarak 2003 yılında kardeş firma olarak kurulan 
Promeda Endüstri A.Ş. bir dünya markası olmayı 
hedefliyor. 2009 yılında elektrik altyapı sektöründe 
gerçekleştirdiği uzun vadeli büyüme planlarında 
ilk beş yıl için sektörde ürün satışta önemli bir 
oyuncu olan şirket, ikinci beş yılda ürün satışın 
yanı sıra satın aldığı yeni fabrikada pano üretimine 
başlayarak üst düzey SIVACON partneri oldu. 2018 
yılından beri başarılı ve teknolojik otomasyon 
ve robot uygulamaları projelerine imza atmanın 
yanı sıra Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından 
onaylanmış bir tasarım merkezi olmuştur. 
Promeda, gelişen piyasa koşullarını yakından 
takip ederek müşterilerine daha yakın olabilmek 
adına özellikle satış ekibi konusunda yenilikler 
yaparak satış ekibi kadrosunu 3 katına çıkardı, 
lojistik ve satın alma kadrolarını da genişletti. 
Promeda, çalışanları için her hafta pazartesi 

günü Olten Sanat Vakfı’nın desteği ile fabrikada 
mini konserler düzenleniyor. Müşterilerini de 
pazartesi günleri saat 13:00’te gerçekleştirilen bu 
etkinliğe davet ediyor. Olten Filarmoni Orkestrası, 
çocuklar da dahil olmak üzere on binlerce 
izleyiciyi konserlerinde ağırlıyor. Promeda’ da 
genel müdür kadın ve kadın beyaz yaka oranı 
yüzde 48.  Promeda Gönüllüleri sosyal sorumluluk 
hassasiyeti ile fabrikalarında oluşturdukları, 
içinde kütüphanesi bulunan “Promeda Kafe” 
ile dezavantajlı bölgelerden İzmir’e gelen kız 
üniversite öğrencilerinin eğitimlerine katkı 
sağlıyor. 

TASARIM MERKEZİ OLDU
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2050’DE KARBON NÖTR OLACAK

Lila Kağıt’ın üst segment markası Sofia, yeşil 
dönüşümün bir parçası olmak için 2022 
yılında başlattığı ‘Hassasiyetimiz Doğaya 
Mirasımız Yarınlara’ 
kampanyası ile 
dünyanın en prestijli 
pazarlama ve reklam 
yarışması olan 
Effie Ödülleri’nde 
altın ödül kazandı. 
İklim krizine karşı 
sürdürülebilir 
teknolojiler 
geliştiren sosyal 
girişim ecording 
ile iş birliğine 
gidilen projede, her 
bir Sofia paketi 1 
tohum topuna dönüştü. İnsansız hava araçları 
ecoDrone teknolojisi ile öncelikle ulaşılması 
zor olan bölgelere havadan tohum topu atışları 

gerçekleştirildi ve toplam 3 milyon tohum topu 
toprakla buluştu. Projenin tanıtımı için hazırlanan 
Happy People Project imzalı iletişim kampanyası 

ile Sofia yüzünü 
doğaya döndü ve 
ekosistemin en 
önemli parçası 
olan kuşlardan 
ilham aldı.  Reklam 
filminde tohum 
toplarının atıldığı 
ecoDrone’lar birer 
kuşa benzetildi. 
Kimselerin 
ulaşamadığı 
tepelere kuşlar 
gibi uçarak tohum 
toplarının toprakla 

buluşturduğunun ve yemyeşil bir gelecek için 
umut olduğunun mesajını vererek tüketicileri 
doğa için harekete geçmeye davet etti.

1973 yılında, Türkiye’yi ilk uzun ömürlü sütle 
buluşturan Pınar Süt, sosyal sorumluluk 
çalışmaları ile özellikle çocukların 
sosyal gelişimini destekliyor. Bu 
kapsamda 1981 yılından bu yana 
düzenlenen Çocuk Resim Yarışması, 
1987’den bu yana Türkiye’yi gezen 
Pınar Çocuk Tiyatrosu ile geleceğin 
sanatçılarına ve aynı zamanda Pınar 
Karşıyaka Altyapı desteği ile umut 
vadeden genç sporculara ışık oluyor. 
Kuruluşu ile büyük bir ekosistemin 
kurulmasına öncülük ederken, 
sürdürülebilirlik projeleri ile sektörü 
geleceğe taşımak için çalışmalarına 
devam ediyor. Sürdürülebilirliği 
merkeze koyan Pınar Süt, çiftçi 
eğitimleri ile ülkemizdeki süt verimliliğinin 
artması için çiftçi ile el ele yürüyor. Sütün 
verimliliğinin, kalitesinin artması için kurulduğu 
ilk günden bu yana düzenlenen çiftçi eğitimlerini 

9 yıldır Pınar Enstitüsü çatısı altında, ‘Sütümüzün 
Geleceği Bilinçli Ellerde’ projesiyle devam 

ettiriyor. Bu proje kapsamında 
şimdiye kadar, 14 farklı ilde 8 binin 
üzerinde üreticiye hayvan sağlığı, 
hayvan besleme ve hijyen eğitimleri 
verdi. Birleşmiş Milletler’in 2019-
2028 yılları arasını “Aile Çiftçiliğinin 
Geliştirilmesi ve Genişletilmesi 
Dönemi” olarak ilan etmesinden yola 
çıkarak Genç Çiftçi projesini hayata 
geçirdi. Ayrıca, dijitalleşen dünyaya 
uyum sağlayarak geliştirilen mobil 
uygulama ‘’Süt Uzmanı’’nda süt 
çiftçilerinin bilgi birikimlerini 
arttırarak hayvancılıkta doğru 
uygulamaların hayata geçirilmesini 

amaçladı. Çevresel sürdürülebilirlik kapsamında 
ise tüm fabrikalarında Sıfır Atık Projesi’ni hayata 
geçiren Pınar Süt, planlarını 2050 yılında karbon 
nötr olmak üzere yapıyor. 

SOFIA’YA EFFIE’DEN ALTIN ÖDÜL



Yüksek katma değerli alüminyum ürün ve çözümlerinin geliştirilmesinde ve 
üretiminde birçok dünya lideri markanın çözüm ortağı olan Yeşilova Holding, 
Deloitte Private tarafından Türkiye ve dünyada 45 ülkede gerçekleştirilen ‘En İyi 
Yönetilen Şirketler’ programının kazananları arasında yer aldı.

TÜRKİYE’NİN  
EN İYİ YÖNETİLEN 
ŞİRKETLERİNDEN OLDU

H A B E R
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Özlem Bay Yılmaz / obay@ekonomist.com.tr

Yüksek katma değerli alüminyum 
ürün ve çözümlerinin geliştirilme-
sinde ve üretiminde birçok dünya li-
deri markanın çözüm ortağı olan Ye-
şilova Holding, ilhamını yüzyıl metali 
olarak kabul edilen alüminyumdan 
alıyor. Şirketin 1975’ten bu yana 
süren alüminyum yolculuğu; alü-
minyum profil, levha, aksesuar ve 
kompozit panel satışı ile başlayarak 
bugün alüminyum ekstrüzyon, en-
jeksiyon, otomotiv ve raylı sistem-
ler alanlarındaki yetkin ürünleri ile 
dünyanın dört bir yanında devam 
ediyor. Alüminyumu katma değerli 
çözümlere dönüştürerek tekrar ve 
tekrar hayata kazandırılması konu-
sunda çalışan şirket, sürdürülebilir 
bir dünya amacıyla ilerlerken, ayak izi-
nin bulunduğu her faaliyet alanında 
‘Mutlu Çalışanlarla Sürdürülebilir Bir 
Dünya’ amacını benimsiyor. 
Alüminyum ekstrüzyon alanın-
da tecrübeli bir çözüm ortağı 
olan Yeşilova Holding, yakla-
şık 50 bin tonluk üretim ka-
pasitesiyle, alüminyum profil 
ürünlerinin önde gelen küre-
sel üreticisi konumunda bulu-
nuyor. Otomotiv, raylı sistemler, 
inşaat, enerji gibi endüstrilere 
hizmet verirken, düşük karbonlu 
bir geleceğin inşası için e-mobiliteye 
yönelik ürünler tasarlıyor ve üretiyor.

En iyi yönetilen şirketlerden
Deloitte Private tarafından Tür-
kiye’de bu yıl dördüncüsü ger-
çekleştirilen ‘En İyi Yönetilen 
Şirketler’ (Best Managed Com-
panies) programı kapsamında 
ödüle layık görülen Yeşilova Hol-
ding, ‘Türkiye’nin En İyi Yönetilen 
Şirketleri’nden biri oldu. Dünya 
genelinde 45 ülkede ve Türki-
ye’de uygulanan program kap-
samında; yıllık 70 milyon TL’nin 
üzerinde ciroya sahip, en az beş 
yıl önce kurulmuş ve halka açık 
olmayan şirketlerin başvuruları 
değerlendirildi. Yapılan inceleme-
ler sonunda finale kalan şirketler, 
Aksoy Holding, TSKB, Rönesans 

Holding, Koç Üniversitesi ve TÜSİAD’ın 
üst düzey yöneticilerinden oluşan 

bağımsız bir jüri tarafından de-
ğerlendirildi. Jüri aday şirketleri; 

strateji, yetkinlik ve inovasyon, 
kültür ve adanmışlık, yöne-
tişim ve finansallar olmak 
üzere dört ana başlıkta ince-
lerken, değerlendirmenin ar-
dından Yeşilova Holding, ‘En 
İyi Yönetilen Şirketler’ ödülü-

ne layık görüldü. 2022 verile-
rine göre yapılan değerlendir-

mede Yeşilova Holding ile birlikte 
Borusan CAT, Norm Holding ve ABC 

Deterjan da ödül aldı.

A.YALÇIN YEŞİLOVA
YEŞİLOVA HOLDİNG  
İCRA KURULU BAŞKANI

“BU ÖDÜL BİZİ  
ÇOK GURURLANDIRDI”

“Yeşilova Grubu olarak, dünyanın saygın 
kuruluşlarından Deloitte tarafından 

gerçekleştirilen En İyi Yönetilen Şirketler 
listesine girmek, böylesine prestijli bir unvanı 
almaya hak kazanmak bizi çok gururlandırdı. 

Aldığımız bu ödüller bizlere büyük bir 
motivasyon ve güç veriyor. Bu değerli 

başarılarda emekleri bulunan 
tüm çalışma arkadaşlarıma 

teşekkür ediyorum.”



Neden gitgide daha az sayıda aile şirketi nesilden nes-
le devredilebiliyor ve aynı zamanda neden genç nesiller 
önemli sorumlulukları üstlenme konusunda daha ilgisiz? 
Aile yönetimindeki işletmelerle ilgili genel istatistik-
ler, dünya genelinde aile işletmelerinin yaklaşık yüzde 
30’unun ikinci nesil liderliğe geçebildiğini göstermekte 
idi, ancak son beş yılda bu oran yüzde 19’a kadar düş-
müş durumda. 
Peki, neden daha fazla işletme nesilden nesle aktarılamı-
yor aksine, genç nesiller aile işletmelerinde daha büyük 
sorumlulukları üstlenmeye ilgi duymuyor?

Bronz Kurt İzci Nişanı
Haydi, gelin şimdi gençliğimize dönüp biraz hayal ku-
ralım. Farz edelim ki çocukluğunuzdan beri büyükleri-
nizden izcilikle ilgili kahramanlık hikâyeleri dinleyerek 
büyüdünüz ve günün birinde izci kampına gidebilme 
hayaliyle yaşadınız. 13-14 yaşlarındasınız ve beş arka-
daşınızla birlikte bir izci kampına katılmak istiyorsunuz. 
Günlerce süren yalvarma yakarmalardan sonra aile-
nizden izni de koparttınız. “İzci cesurdur, izci korkmaz” 
mantralarıyla başlayan kampta konforsuz çadırlarda 
uyudunuz, sivrisinekler tarafından ısırıldınız, açlıktan 
ölseniz bile ağzınıza dahi koymayacağımız yiyecekler-
le beslendiniz, sabahlara kadar uykusuz kaldınız ve bir 
haftadan sonra ne yaptınız ne ettiniz ve beş arkadaşını-
zın yapamadığını yapıp kampın lideri olmayı başardınız 
ve “Broz Kurt İzci Nişanı”nı almaya layık görüldünüz. 
Aferin size!
Nasıl hissederdiniz? İnanılmaz bir heyecan, mutluluk ve 
gurur duyardınız değil mi? Bu nişanı göğsünüze takar, 
fotoğraflar çektirir, onurla getirip aile büyüklerinize gös-
terir ve hatta başucunuza asardınız. 
Şimdi, bir de şunu hayal edin, ne izciliği ne de izcilik nişa-
nını tanıyorsunuz ama bir sabah uyandığınızda aileniz 
tarafından kurdelesinden kapınızın koluna asılmış bir izci 
nişanı buluyorsunuz. Bu nişan da sizin için aynı şeyi ifa-
de edebilecek mi? Onu da büyük bir onurla başucunuza 
asacak mısınız? 
Anlatmaya çalıştığım, çocuğun çaba sarf ederek, hem 
kendisiyle, hem akraba çocuklarıyla hem de dışarıdaki 

yeteneklerle rekabet ederek şirkete girmeye çabala-
ması onun şirkete olan ilgisini doğrudan etkiler. Şirkete 
girmeyi bileğinin hakkıyla elde etmesiyle “doğum hak-
kı” olarak şirkette çalışmaya başlaması arasında büyük 
fark vardır. Şirket’e girebilmek belli kalifikasyonları, uğ-
raş çaba ve rekabeti gerektirmelidir. 
Unutmayalım;
Çocuklarımızın doğum hakkı; aileden geçecek olan gen-
ler, soyadı veya miras olabilir ama şirket yönetimi do-
ğum hakkı ile geçmez!

Gelecek Nesli İş Liderliğine Hazırlama Yöntemleri
Uzun ömürlü aile şirketleri incelendiğinde, ailelerin ço-
cuklarını 14 yaşından sonra iş dünyasının heyecanıyla 
tanıştırdıkları gözlenmiştir. Peki bizler 14 yaş ve üstü 
çocuklarımızı nasıl iş dünyasının heyecanıyla tanıştıra-
cağız? 
Çocuklarını İşe Getirme Günü
Şirket tarafından belirli periyodlarla düzenlenecek “Ço-
cuklarını İşe Getirme” günü gibi bir etkinlikle, aileye 
mensup veya değil, tüm çalışanların çocukları şirkete 
davet edilerek, şirket sahibi aile üyelerinin çocuklarına 
fazla vurgu yapmadan, işe katılım geleneği başlatıla-
bilir. Bu etkinliği Satranç, Monopoly, Tabu gibi eğlence 
odaklı bir aktivite ile birleştirerek, şirket sahiplerinin ve 
çalışanlarının çocuklarına ve/veya torunlarına aile işiyle 
tanışma konusunda daha rahat hissedecekleri bir or-
tam yaratılabilir. Bu aktivitelerde gençlerin ilgi alanları 
ve yetenekleri gözlemlenerek belirli rollerle departman-
lara yönlendirilebilir ve bu çabalar resmi staj ve kariyer 
programlarına dönüşebilir. 
Aile işletmelerinin liderleri, çocuklarının becerilerini, ye-
teneklerini ve isteklerini her aşamada işletmeye yöne-
lik değerlendirmelidir. İşin kuruluş hikâyesini, işletmenin 
kültürü ve değerleri gibi konuların önemini ayrıca fi-
nansmanını anlamaları için onlara mümkün olduğunca 
çok fırsat yaratmalıdır. Bu ve benzer yöntemler, işlet-
meye katılmak istemeyen çocukların bile daha güçlü 
bir aile bağı oluşturulabilmesi konusunda işletmeye 
destek sağlamanın yanı sıra şirketin gelecek liderlerinin 
yetiştirilmesine katkı sağlar.

DR. SEVGİ PEREK

AİLE İŞİNE İLGİ 
DUYAN GENÇ 
NESİLLER ARANIYOR

K O N U K  Y A Z A R
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Lila Group olarak; yıllık 270 bin tonluk üretim kapasitemiz 
ve 1.000’den fazla çalışanımızla bobin kağıt ve 
hızlı tüketim temizlik kağıdı ürünlerimizi
5 kıtada, 80’den fazla ülkede
tüketiciler ile buluşturuyoruz.

%100 Türk sermayesiyle,

www.lilagroup.com
 /lilakagit

"Sürdürülebilir bir dünya ve gelecek için çalışıyoruz"
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Sürdürülebilirlik, son derece geniş kapsamlı bir kavram, bunun da 
ötesinde bir felsefe. Aile şirketlerinin sürdürülebilirliği ise mikro ve 
makro ekonomi düzeyinde altın değerinde. Bir şirketin kuşaktan 
kuşağa aktarımı nasıl mümkün olabilir? Bu sorunun yanıtını aradık.

SİZ KAÇ KUŞAKLIK 
ŞİRKETSİNİZ?
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Son yıllarda her alanda karşımıza çıkan “Sürdürülebi-
lirlik” için bir kavramın da ötesinde bir felsefenin tek 
kelimelik özeti denilebilir. Dünyanın ve insanlığın or-
tak geleceğini biçimlendiren, birçok alanda farklı ama 
birbirini tamamlayan perspektifleriyle renkli bir resim 
olarak karşımızda duran ‘sürdürülebilirlik’ kavramının 
birbiriyle iç içe geçmiş üç temel etki alanı bulunuyor. 
‘Ekonomik’, ‘çevresel’, ‘sosyal’ boyutuyla bu etki alan-
ları, uzun vadede bağımsız var olamıyor ki bu da bizi 
hepsinin bir arada iyiye ya da kötüye gidebileceği ger-
çeğine götürüyor. 
Sürdürülebilirlik; bizim baktığımız pencereden önce-
likle ekonomi dünyasındaki var oluşuyla anlamlanı-
yor. Ekonomi alanında sürdürülebilirlik, kalkınmayla 
bir arada değerlendirilerek ‘sürdürülebilir kalkınma’ 
odağında ele alınıyor. 1972 yılında 113 ülkenin bir 
araya gelmesiyle kurulan Birleşmiş Milletler Çevre 
Programı’nda (UNEP) ortaya konan ve resmi olarak, 
1987 yılında da Birleşmiş Milletler’in yayımladığı ‘Or-
tak Geleceğimiz’ raporunda altı çizilen ‘Sürdürülebilir 
Kalkınma’, ekonomik kalkınmanın ve ekolojik çevrenin 
bir bütün olarak kabul edilmesi; ekonomik gelişmenin 
aynı zamanda sürdürülebilir olması gerekliliği üzerine 
kuruluyor. 

BM’NİN SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA HEDEFLERİ 
Birkaç yıl geriye gidelim… Hızlı şekilde artan dünya 
nüfusunun, yenilenemeyen enerji kullanımının, sınırlı 
doğal kaynakların bilinçsiz tüketiminin, aynı zamanda 
küresel ısınmanın etkileri ile mücadelede eden geze-
genin S.O.S vermesi üzerine, Eylül 2015’te Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu toplandı ve 70’inci oturumunu 
gerçekleştirdi. Oturuma katılan devlet başkanları, üst 
düzey BM temsilcileri ve sivil toplum ‘Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedeflerini’ kabul etti. Toplantıda evrensel, 
iddialı, sürdürülebilir kalkınma gündemini inşa etmek 
amacıyla önümüzdeki 15 yıl içinde “aşırı yoksulluğu 
sona erdirmek; eşitsizlik ve adaletsizlikle mücadele, 
iklim değişikliğini düzeltme” gibi konularda başarı 
elde etmek için 17 küresel hedef üzerinde uzlaşıldı. 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, öncelikle gelişmiş, 
ardından Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelere de so-
rumluluk ve yükümlülükler getiriyor. 
Türkiye’nin hayata geçirmesi gereken sürdürülebi-
lirlik ve sürdürülebilir kalkınma çalışmaları, ülkemizin 
küresel ölçekte rekabet avantajı kazanması açısından 
da oldukça önemli. Sürdürülebilir kalkınmanın ekono-
milerin sac ayaklarından olan aile şirketlerindeki var 
oluşu ise ‘ailede sürdürülebilirlik’ olarak karşımıza 
çıkıyor. Bu noktada aile şirketlerinin sürdürülebilirliği 
nasıl yakalayacağı hususu önem kazanıyor. 

AİLE ŞİRKETİNİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YOLU 
Aile şirketleri son raporlara göre küresel GSYİH’nın 

yüzde 70’ini sırtlanıyor. AB raporlarına göre dünya 
ekonomisinin yüzde 50’sinde aile işletmelerinin ağır-
lığı bulunurken, ülkemiz ekonomisinin yüzde 90 gibi 
büyük bir oranı aile şirketleri tarafından yönetiliyor. 
Türkiye’de kurulan aile şirketlerinin yüzde 30’u ikin-
ci nesle, yüzde 12’si üçüncü nesle ve sadece yüzde 
3’ü dördüncü nesle ulaşılabiliyor. 25 yılda bir kuşak 
geçişinin olduğu bir ülkede, 25 yılda işletmelerin yüz-
de 70’i kayboluyor. İşte bu geçişlerin nasıl yapılması 
gerektiği bilinmez ve uygulanmazsa ekonomimizin 
erozyona uğraması kaçınılmaz.
Yazıyı hazırlarken karşılaştığımız bir araştırma, aile 
şirketlerinin sürdürülebilirliği konusunda ilgi çekici ve 
bir o kadar temel konulara değiniyordu. Türkiye’nin de 
tekstil sektöründeki başarısını bir kenara not alarak 
araştırmaya geçelim. Çalışma; Portekiz’de tekstil ve 
giyim endüstrisindeki bir saha çalışmasına dayanıyor. 
Araştırmada, aile şirketlerini daha rekabetçi ve sürdü-
rülebilir kılan mekanizmalara değiniliyor. Aile şirketle-
rinin mensuplarıyla 14’ü çevrimiçi ve 30’u yazılı olmak 
üzere toplamda gerçekleştirilen 44 röportajdan sü-
zülen bu mekanizmalar, “ekonomik, sosyal, çevresel” 
olmak üzere üç ana boyut ve onların alt başlıklarıyla 
şöyle sıralanıyor:

EKONOMİK BOYUT
Ekonomik açıdan daha sürdürülebilir olan aile şirket-
leri için işe dahil olmayı bekleyen yeni bir nesle sahip 
olmak, uzun vadeli odaklanmayı beraberinde getiri-
yor. CEO’nun uzun görev süresi; hissedarların finan-
sal olmayan baskısı da bunu mümkün ve uygulana-
bilir kılıyor.
Yönetim: Ekonomik boyutun alt başlığı olarak öne çı-
kan yönetim; aile şirketlerinde, aile üyelerinin erken 
yaşlardan itibaren şirkete kabul edilmesiyle farklıla-

YAŞANABİLİR DÜNYA  
BIRAKMA MİSYONU

TAİDER, aile şirketlerinin sürdürülebilir 
olmasının ancak yarınlara yaşanabilir bir dünya 
bırakmakla mümkün olduğunun bilinciyle 
çalışıyor. Sürdürülebilir dünya, sürdürülebilir aile 
şirketinin mutlak gereği! Başlıkta sorduğumuz 
soruya yeni ve pozitif sorular eklemek de ancak 
sürdürülebilirliği tüm yönleriyle ele alan bir 
aile şirketi kurmakla mümkün. O zaman aile 
şirketlerine, “Siz kaç kuşaklık şirketsiniz?” 
sorusuna verdikleri cevabın ardından rahatlıkla 
“Siz nasıl gelecek kuşaklara aktarılan bir şirket 
oldunuz?” sorusu yöneltilebilir. On yılları deviren 
aile şirketleri için bu sorunun cevabı ise kuşkusuz 
bolca gurur barındıracaktır! 
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şıyor. Bu işleyiş, bireylerin bilgiyi, karar verme süreç-
lerini ve yapılan işin özünü çok daha hızlı bir şekilde 
içselleştirmelerini sağlıyor. 
Proje motivasyonu: Aile şirketleri, inançlarını ve 
amaçlarını yaptıkları her şeye dahil ediyor. Böylece 
geleceğe yönelik niyetleri konusunda daha güçlü ve 
tutkulu oluyorlar. Aile şirketleri, değer odaklı iş modeli 
geliştiriyor; oluşturduğu güçlü marka misyonu saye-
sinde uzun vadeli yatırımlar yapmaya motive oluyor.

SOSYAL BOYUT
Aile şirketlerinde paydaşlar arasındaki ilişkiler, daha 
müreffeh ve uzun süreli oluyor. Bu da daha sürdürü-
lebilir bölgesel, ekonomik ve sosyal kalkınmayı teş-
vik ediyor.
Paydaş ilişkileri: Çalışanlar neredeyse tüm hayat-
larını şirketleriyle iç içe geçiriyor. Aile şirketi, güven 

ve şeffaflık üzerine kurdukları paydaş ilişkileri 
sayesinde müşterilerini, işletmelerinin büyü-

mesine ve geri dönmesine izin veren uzun 
vadeli iş ortakları olarak görüyor. Yerel aile 
işletmesi, toplumuna faydalı olma çaba-
sıyla; eğitim ve yeniliği teşvik etmek için 
araştırma kurumları ve üniversitelerle etki-

leşime giriyor. 
Bölge gelişimi: Aile şirketleri, kendi bölgelerinin 

kalkınmasına katkıda bulunuyor. Sadece finansal ka-
zanca odaklanmayan aile şirketleri, bölgedeki altya-
pı, eğitim ve istihdama katkı sağlıyor. 

ÇEVRESEL BOYUT
Aile şirketlerinin ürünleri daha düşük çevresel (kar-
bon) ayak izi bırakıyor.
Kaliteli ve dayanıklı ürünler: Aile şirketleri, kaliteli ve 
dayanıklı ürünlere imza atarak pazar güvenilirliğini 
yakalıyor. Aile şirketleri, bir ürünün sürdürülebilirli-
ğinin sağlanması için döngüselliği ve onarılabilirliği 
teşvik ederek de yarınlara kalabiliyor.
Doğal süreçlere geçiş: Aile şirketleri, çevre bilinciyle 
hareket ediyor. Örneğin araştırmaya katılan tekstil 
sektöründen aile şirketleri, tedarik zincirinde önemli 

SÜRDÜRÜLEBİRLİK ANDI

Türkiye’deki aile şirketlerinin nesiller boyu 
devamlılığına önderlik etmek misyonuyla çalışan 
TAİDER’in Sürdürülebilirlik Andı’ndaki vurgulara 
tam da burada bir pencere açmakta fayda var: 
“Toplum için; içinde çalıştığımız ve yaşadığımız 
toplumlara olumlu katkıda bulunan, 
sorumluluk sahibi küresel yurttaşlar 
olacağımıza söz veriyoruz.
Çalışanlarımız için; insanlarımızın geliştiği 
iş yerleri ve iş kültürleri yaratmaya, sürekli 
onları geliştirmek için çalışacağımıza söz 
veriyoruz.
Çevre için; yarattığımız ekolojik etkiyi 
azaltmak için sürekli yeni yollar arayacağımıza 
ve paylaştığımız çevreyi koruyacağımıza söz 
veriyoruz.
Gelecek nesiller için; değerlerimizi ve uzun 
dönemli hedeflerimizi gelecek nesillerle 
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bir kirletici olan kimyasal boya-
dan vazgeçip doğal boyaya geçmiş. 
Tekstil atıkları: Aile şirketleri bu konu-
da iki yola baş vuruyor. İlki, işletme-
nin kaynaklarını optimize etmek için 
teknolojik yatırımlar yaptığı yerlerde 
atıkları en aza indirmeye çalışmak. Diğeri ise atıkları 
yönetmek. Atık yönetimi; atığın diğer segmentlerde 
yeniden kullanılmasını sağlamak, atığı yeniden ta-
sarlamak olarak hayata geçiyor.
Yeşil enerjilere yatırım: Araştırmaya katılan serma-
yesi güçlü aile şirketleri, güneş enerjisi ve biyokütle 
gibi daha yeşil enerjilere yatırım yapıyor. Şirketler 
böylelikle çevresel etkilerini azaltırken aynı zamanda 
fiyat değişken enerji kaynaklarına daha az güvene-
rek ekonomik sürdürülebilirliği garanti ediyor.
Konuya destek verecek bir başka araştırma ise 
KPMG Private Enterprise ve STEP Project Global 
Consortium’un aile şirketlerinin izlediği sürdürülebi-
lirlik yollarına daha yakından bakmak için yürüttüğü 
çalışma. Dünyanın dört bir yanındaki aile şirketi lider-
leriyle yapılan bir dizi röportaj ve grup tartışmasın-
dan süzülen sonuçlarla ‘Aile Şirketlerinin Rejeneratif 
Gücü’ başlıklı küresel aile şirketi raporu oluşturul-
muş. Raporda 2 bin 439 aile şirketi lideriyle yapılan 
küresel anketin sürdürülebilirlik açısından ayrıntılı 
analizi yapılmış. 
KPMG’nin internet sitesinden detaylarına ulaşılabi-
lecek raporda, aile şirketi liderlerinin büyük bölümü 
sürdürülebilirlik açısından birbiriyle bağlantılı üç he-
defi vurguluyor:
l İşte sürdürülebilir uygulamaları benimsemek.
l İşin kendisinin uzun vadeli sürdürülebilir oluşu.
l İş odağı dışına çıkıp insanları ve gezegeni destek-
lemek.

KUZEY YILDIZI’NIN VARLIK  
NEDENİ SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
Misyonu, varlık sebebi, ‘Ailede Birlik İşletmede Sürdü-
rülebilirlik’ olan TAİDER, Türkiye’nin aile şirketlerinin 
nesiller boyu devamlılığına önderlik etmek amacıyla 
çalışıyor. Bu amaçla ‘Aile Şirketlerinde Sürdürülebilir-
lik Projesi’ başlığı altında Kuzey Yıldızı’nı düzenleyen 
TAİDER, aile şirketlerinin sürdürülebilir iş modelleri 
geliştirmelerine katkı sağlamayı, gelişimin tüm ku-
rumlara yayılımını mümkün kılmak yönünde itici güç 
oluşturmayı hedefliyor.

TAİDER’in Kuzey Yıldızı Projesi, aile şirketlerinde sür-
dürülebilirlik için dört bileşeni barındırıyor: 
Kuzey Yıldızı Etki Değerlendirme Testi: Aile işletme-
leri başta olmak üzere tüm şirketlere kendilerini öl-
çümleyebilme imkânı veren Kuzey Yıldızı Etki Değer-
lendirme Testi, çalışanlar, toplum, çevre ve gelecek 
nesiller için yaratılan etkiyi puanlıyor ve geri besleme 
raporu sunuyor. 
Kuzey Yıldızı Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik Ödü-
lü: Sürdürülebilirlik yaklaşımını benimseyerek bu 
alanda çalışmalar yapan; çalışanlar, çevre, toplum ve 
gelecek nesiller açısından fark yaratarak ülke ekono-
misine değer katan aile işletmelerinin teşvik edilme-
sini amaçlıyor. Ödül için başvuran şirketler, sunulacak 
değerlendirme raporu sayesinde gelişmiş ve gelişti-
rilecek yönlerini tespit etme olanağı buluyor. 
Değerlendiriciler: Ödül sürecinde eğitilen ‘Değerlen-
diriciler’ hem kuramsal hem de uygulama bilgisi ile 
öğrenme ve öğrendiklerini kendi şirketlerinde de uy-
gulama olanağı buluyor. TAİDER bünyesinde eğitil-
miş ve uygulamada bulunmuş değerlendiriciler pro-
jenin en önemli kazancı olarak görülüyor.
Sürdürülebilirlik Çalışma Grupları: Etki değerlendir-
me testini yüzde 100 tamamlayan aile şirketleri için 
takım çalışması ve birbirlerinden öğrenerek geliş-
me fırsatı sunan “Sürdürülebilirlik Çalışma Grupları” 
oluşturuluyor. Şirketler, sürdürülebilirlik yolculuğun-
da birlikte yürüyor.





Yorglass, sürdürülebilirlik ilkesini fabrika 
süreçlerinde başlatarak enerji takibi ve 
raporlama sistemlerini kullanıyor. Tesisler-
deki enerji kullanımı analiz edilerek müşte-
rilere ürün bazında enerji tüketim raporları 
sunuluyor. Aynı zamanda kirliliği azaltma, 
atık yönetimi, geri dönüşüm ve bertaraf 
gibi konular üzerinde çalışmalar yürütülü-
yor. Yorglass Sürdürülebilirlikten Sorumlu 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gülfem 
Yorgancılar Perçin, “Bolu, Manisa ve Çer-
kezköy fabrikalarımızın çatılarını solar panel tarlasına 
dönüştürmeye başladık. Bu sayede karbon emisyonu-
nu önemli ölçüde azaltmayı hedefliyoruz. Nihai hede-
fimiz ise Birleşmiş Milletler Bilim Temelli Hedefler çer-
çevesinde karbon emisyonunu 2032 yılında yüzde 50 
azaltmak ve 2050’de net sıfır hedefine ulaşmak” diyor.

Yorglass, endüstriyel cam sektöründe sürdürülebilirlik ilkesini benimseyerek 
geleceğe yönelik adımlar atmaya devam ediyor. Yorglass Sürdürülebilirlikten 
Sorumlu Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gülfem Yorgancılar Perçin, 
şirketin fabrika süreçlerinden müşteri ilişkilerine kadar çevreye duyarlı ve saygılı 
üretim anlayışını benimsediğini ifade ediyor.

600 bin litre atığın denize karışması-
na engel olacak
Gülfem Yorgancılar Perçin, Yorglass’ın 
sürdürülebilirlik ve temiz çevre he-
defleri doğrultusunda DenizTemiz 
Derneği/ TURMEPA ile iş    birliğini 
sürdürdüğüne işaret ediyor. Bu iş bir-
liği Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 
arasında yer alan “Temiz Su ve Sıhhi 
Koşullar”, “Sudaki Yaşam” ve “Hedef-
ler için Ortaklık” ilkelerine dayanıyor. 

Perçin, Göcek’te bulunan TURMEPA 3 teknesiyle bu yıl 
hedeflerinin 600 bin litre atığı denizlere karışmaktan 
korumak olduğunu belirtiyor. Geçen yıl gerçekleştirilen 
“Cam Gibi Denizler” projesi kapsamında 120 bin atığın 
toplandığını ve bu yıl bu rakamın 5 katına çıkarılması-
nın hedeflendiğini vurguluyor.

“CAMIN ARKASINDA 
SÜRDÜRÜLEBİLİR YARINLAR 
İNŞA ETME HEDEFİ VAR” 
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CAMIN SONSUZLUĞU “Yorglass’ın sürdürülebilirlik çabaları 
üretim süreçlerinden ürünlere de yansıyor.  İlk B2C ve ileri 
dönüşüm ürünümüz YUDA Cam Kaykay, camın sonsuzluğunu 
ve sürdürülebilirliğini ortaya koyuyor. Xone Design Awards 
2022 ödülüne de sahip ürünümüz ileri dönüşüm (upcycling) 
kavramının endüstriyel üretimde fire olan malzemenin değerli 
ürünler için ham madde olabileceğini de gösteriyor. YUDA 
Cam Kaykay’ın bize verdiği ilhamla Upcycle Design Awards 
(YUDA) projemizi hayata geçirdik. Safe Sky ile her yıl binlerce 
kuşun yaşamını yitirmesine sebep olan uçuş esnasında cama 
çarpma kazaların önüne geçiyoruz. Yazılabilir ve silinebilir 
akıllı panomuz Yorboard, doğada âtıl durumda kalmaktan 
ziyade kolaylıkla farklı alanlarda geri dönüştürülebiliyor. 

SIFIR ENERJİ TÜKETİMİ Ticari soğutucu 
portföyümüzde Anti-Fog kaplamalı izolasyonlu 
camlar, yüksek performans ve sıfır enerji tüketimi 
ile yüzde 100 çevre dostu ve enerji verimliliği 
sağlamasıyla dikkat çekiyor. Birim ürün başına 
plastik ve trim cycle time kazancı, kanal kenar 
mesafesi ve çapak sebepli PPM’lerin düşmesi, 
kalıp göz sayısının artırılarak üretim verimliliğin 
sağlanması, plastik ham madde kullanımında yüz-
de 80 üzeri iyileştirme ile çevreye verilen etkinin 
azaltılması, otomasyon ile gruplama kolaylığı ve 
enerji tasarrufu için Kesikli Kanal projemize de 
devam ediyoruz.” 

“ÇABALARIMIZ ÜRÜNLERİMİZE DE YANSIYOR”



Aile şirketi olarak faaliyet gösteren işletmelerin glo-
balleşme yolculukları, değişen dinamikler göz önüne 
alındığında her geçen gün daha da kompleks hale 
geliyor. Bu süreci en doğru yönetebilen şirketlerse 
kurumsallaşma süreçlerini tamamlayan ve küresel 
fırsatları iyi analiz edebilenler arasından çıkıyor. Aile 
şirketi olarak çıktıkları yolda hızla büyüyen ve günü-
müzde bütün dünyada lojistik hizmet veren Boltas 
da emin adımlarla ilerlemeyi sürdürüyor. Yarım asra 
yaklaşan şirketin vizyonunu sürekli güncellediğini, 
böylece yerel ve uluslararası farklılıkları doğru ana-
liz ederek hedefine ulaştığını belirten Boltas CEO’su 
Selman Çoban, şirketin globalleşme başarısını şöyle 
anlatıyor:

“Vizyonumuzu başarıyla uyguladık”
“Lojistiğin doğasında akılcılık öne çıkıyor. 
Henüz yerel bir yapıyken alınan tüm karar-
lar, geleceği de kapsayan mantıklı bir viz-
yon çerçevesinde başarıyla uygulandı. Be-
lirlediğimiz stratejik aksiyonlar çerçevesinde 
global bir markaya dönüştük. 

“Küresel trendlere uyum sağ-
lıyoruz”
İşletmelerin globalleşme yol-
culuğunda inovasyon büyük 
önem taşıyor. Küresel trend-
leri, pazar ihtiyaçlarını yakın-
dan takip ederek rekabette 
öne geçecek yeni hizmetleri 
devreye alıyoruz. Sürdürülebi-
lirlik, teknoloji ve insan kaynağı 
anlamında değişen dünyaya 
uyum sağlıyoruz. Deniz yolu, 
demir yolu ve intermodal gibi 
çevreci ve yeşil lojistik uygulama-
larıyla şirketlerimizin Avrupa Yeşil 

Yaklaşık 50 yıl önce Türkiye ve Almanya’da bir aile şirketi olarak eş zamanlı 
kurulan ve global bir lojistik markasına dönüşen Boltas, ürettiği çözümlerle 
işletmelere büyüme süreçlerinde destek oluyor. Boltas CEO’su Selman Çoban, 
“Sürdürülebilirlik, teknoloji ve insan kaynağı anlamında değişen dünyaya 
uyum sağlıyoruz” diyor. 

Mutabakat hedeflerine entegrasyonunu kolaylaştı-
rıyoruz.

“Büyüme hedefli müşterilere çözüm sunuyoruz”
İthalat ve ihracat yapan şirketlerin dünyanın her 
noktasına ulaşmasını sağlıyoruz. Geçmişte benzer 
süreçlerden geçtiğimiz için özellikle büyüme aşa-

masındaki aile işletmelerine hassas yaklaşıyoruz. 
Bu işletmeleri bir adım ileri taşıyacak çözümler 
üretiyoruz. Müşterilerimizi büyüklüklerine göre 
ayırmıyoruz. Her müşterimizin, küresel ticarette 
söz sahibi olabilecek potansiyeli barındırdığına 

inanıyoruz. 

“Artık ‘glokal’ olmak da önemli”
Artık sadece global olmak yetmiyor. De-

ğişen pazar gereksinimlerini doğru çö-
zümleyebilmek için ‘glokal’ olarak da 

hizmet üretiyoruz. Avrupa’nın fark-
lı ülkelerinde güçlü yapılanmaları 

bulunduğunu ve bu ülkelerdeki 
özmal filolarıyla bölgenin ih-

tiyaçlarına özel hizmetler 
üretiyoruz.” Şirket, 2023’ün 
ikinci çeyreği itibarıyla küre-
selleşme hedefleri ve strate-

jileri doğrultusunda önemli bir 
adım attı. Çobantur Boltas’tan Boltas’a 
dönüşerek yoluna bu marka altında de-
vam etme kararı aldı. 

“GLOBALLEŞME YOLCULUĞUNDA 
EMİN ADIMLARLA İLERLİYORUZ”
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TAİDER Aile İşletmeleri Derneği’nin 2017’den bu yana 
hayata geçirdiği Kuzey Yıldızı Programı aile şirketle-
rinin sürdürülebilir iş modelleri geliştirmelerine katkı 
sağlamayı amaçlıyor. 
6 yıldan bu yana kesintisiz devam eden program 
kapsamında yıl boyunca gerçekleştirilen etkinliklerle 
sürdürülebilir aile şirketleri konusunda iyi örnekler 
paylaşılıyor. Bu açıdan değerlendirildiğinde Kuzey Yıl-
dızı Programı proje dahilindeki aile şirketleri-
nin sürdürülebilirlik yolculuğundaki gelişimini 
sağlama yönünde itici güç oluşturuyor.
Kuzey Yıldızı Programı sürdürülebilirliği sade-
ce firmaların çevresel ve toplumsal etkilerine 
göre değil, çalışanlarına verdiği kıymet, strate-
ji ve iş modelleri, inovasyon, yönetişim model-
lerinin kurum kültüründeki yeri ve nesil devri 
gibi geniş bir perspektifle ele alıyor.

HER YIL GELİŞTİ 
Yorglass Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, 
TAİDER Sürdürülebilirlik Komitesi Yönetim Ku-
rulu Temsilcisi ve Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Gülfem Yorgancılar Perçin, Kuzey Yıldı-
zı Programı’nın her yıl üzerine koyarak kendini 
geliştirdiğini söylüyor.
Kuzey Yıldızı Programı’nın arkasında büyük 
emek ve çalışma olduğunu söyleyen Perçin, 

6 yıldır kesintisiz devam eden TAİDER 
Kuzey Yıldızı Programı’na, bugüne kadar 44 
aile şirketi katıldı. Kuzey Yıldızı programının 
aile şirketlerinin sürdürülebilirlik 
yolculuğundaki gelişimini sağlamalarında 
itici güç oluşturduğunu söyleyen TAİDER 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
ve Sürdürülebilirlik Komitesi Yönetim 
Kurulu Temsilcisi Gülfem Yorgancılar 
Perçin, sürdürülebilirliğe inanan her 
ölçekte firmayı yeni dönemde aralarında 
görmek istediklerini söylüyor.

“Programımızın arkasında her yıl 40’ı aşkın komite 
toplantısı, onlarca uzman görüşü, STK ile iş birliği ve 
yılda 400 saati geçen bir çalışma süreci yatıyor” diyor.
Kuzey Yıldızı kapsamında 50’yi aşkın gönüllü değer-
lendiricinin firmalarında çalışarak programa katkı 
sağlandığını söyleyen Perçin, bugüne kadar 6 dönem 
geçiren Kuzey Yıldızı programına toplam 44 aile şir-
ketinin katılım sağladığını belirtiyor. Başarılı firmaların 
emeklerine saygı ve takdir için ödüllendirmenin öne-
minin yadsınamaz olduğunu söyleyen Perçin, “Ancak 
asıl amaç, tüm katılımcı firmalara bu programın deste-
ğiyle sürdürülebilirlik alanında atacakları adımlara yol 
gösterici olmak ve TAİDER ailesi olarak bu yolda bir-
birimize destek olacağımız bir platform oluşturmak” 
diyor. Perçin, sürdürülebilirliğe inanan her ölçekte 
firmayı yeni dönemde aralarında görmek istediklerini 
söylüyor.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YOLCULUĞU 
TAİDER Sürdürülebilirlik Komitesi Eş Başkanı Osman 
Aytaman da altı dönemdir devam eden, sadece ül-
kemizde değil uluslararası alanda da öncü olabilecek 
Kuzey Yıldızı Programı’nın firmaların sürdürülebilirlik 
yolculuklarındaki durumlarını ve gelişim alanlarını çok 

net olarak ortaya koyduğunu ifade ediyor. 
Program sürecinde bugüne kadar güzel hika-
yelerini geleceğe taşımak için yeni nesillerini 
hazırlayan heyecanlı firmalar gördüklerini an-
latan Aytaman, “Kuzey Yıldızı Programı sü-
resince kurumsal yapılarını, stratejilerini ve 
insan kaynakları gelecek vizyonuna göre kur-
maya başlamış firmalar gördük. Bu firmalar 
bir yandan çevreden aldıklarını geri vermeye, 
topluma değer katmaya çalışırken bir taraftan 
da geçmişteki güzel hikayelerini geleceğe ta-
şımak içim yeni nesillerini hazırlıyordu” diyor.
Kuzey Yıldızı’nda sürdürülebilirlik ilkelerinin 
daha kapsamlı olarak firma içinde ele alınması-
nın sağlandığını belirten Aytaman, programın 
çalışanların kariyer gelişimi, yeteneklerinin 
elde tutulması ve değer katılmasına yardımcı 
olduğunu da söylüyor. Sürdürülebilir firmala-
rın her kademesinde eşitlik ilkelerinin uygu-

 “YENİ FİRMALARI  
 BEKLİYORUZ”
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lamaya alındığını söyleyen Aytaman, bu şirketlerin 
tedarikçi ve müşterilerile iş geliştirme ve inovasyon 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi, kurum içi girişimci-
liğin teşvik edilmesi konularında öne çıktığını vurgu-
luyor. Sürdürülebilirlik aynı zamanda aile şirketlerinin 
çevre politikalarının oluşturulması, karbon ayak izinin 
ölçümü ve yenilebilir enerji kaynaklarına yatırımları-
nın da artırılmasını sağlıyor. Sürdürülebilir aile şirket-
lerinde güzel hikayelerinin devamlığı açısından nesil 
devrine yönelik ilk günden itibaren çalışmaya başlan-
dığını söyleyen Aytaman, “Kuzey Yıldızı Programı’nda 
aile üyelerinin katkı sağlayacağı ama bağımsız da yü-
rüyebilecek bir firma kurgulanması yer alıyor” diyor.

GELECEĞE HAZIRLANMA
Kuzey Yıldızı Programı’na katılan firmalar 6 ana ka-
tegori altında 200’ün üzerinde kriter tarafından de-
ğerlendiriliyor. Firmaların değerlendirilmeye tabii 
tutulduğu 6 ana kriter arasında kurumsal yönetim, 
iş modeli, çalışanlar, çevre, toplum, aile ve gelecek 
nesiller başlıkları bulunuyor. Kuzey Yıldızı Progra-
mı’ndaki değerlendirme kriterlerinin oldukça zorlayıcı 
olduğunu söyleyen TAİDER Sürdürülebilirlik Komitesi 
Eş Başkanı Gülesin Atalay da “Bugün 6 kategorinin 
her birinde en yüksek başarıyı elde etmiş firmaları-
mızın puanlamadaki oranı yüzde 70’leri aşamıyor” 
diyor. Zorlayıcı kriterlere rağmen programa başvuran 
firmaları değerlendirmelerinin önemli olduğunu söy-
leyen Atalay, şöyle konuşuyor: “Bugün çok ileri se-
viye dediğimiz tüm konu başlıkları yarın hayatımızın 

bir parçası olacak. Bu sebeple ödüle hak kazanmamış 
firmaların bile bu programdan alabileceği çok fazla 
katkı var.” Sürdürülebilir firmaların sadece bugünün 
gerekliliklerine değil, yarının getireceklerine de hazır 
olan firmalar olacağını söyleyen Atalay, “Programın 
tüm kriterlerini yerine getirmek zorlayıcı olsa da asıl 
amacımız şirketleri gelecekteki beklentilere de hazır-
lamak ve bir yol gösterici olmak” diyor. Bu nedenle 
başarıyı değil, sürdürülebilirliği ölçtüklerini söyleyen 
Atalay, her firmanın kendiyle yüzleşerek iyileştirebi-
leceği yanlarını öğrenebileceğini belirtiyor.

ÖĞRENMEYİ DESTEKLİYOR
Kuzey Yıldızı Programı’nın en önemli özelliği her sene 
kendini yenilemesi. Her sene uzmanlar ve değerlen-
diriciler tarafından kriterler yeniden gözden geçirilir-
ken programla ilgili yenilikler hızlıca hayata geçiriliyor. 
Kuzey Yıldızı’nın sadece bir ödül programı olmadığını 
söyleyen Atalay, amaçlarının tüm katılımcıların birbi-
rinden öğrenebileceği, birlikte gelişebileceği bir plat-
form oluşturmak olduğunu ifade ediyor. 2023-2024 
döneminde de daha fazla eğitim ve seminer düzen-
leyerek firmaları bilgilendirmeyi, katılımcıları daha sık 
bir araya getirerek birbirinden öğrenme fırsatlarını 
geliştirmeyi hedeflediklerini söyleyen
Atalay, “Bir yandan ülkemize sürdürülebilir aile şir-
ketlerini kazandırmaya devam ederken bir yandan da 
FBN gibi uluslararası ortaklıklarımızı da geliştirmeye 
odaklanacağız” diyor. 
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FİRMALAR 6 ANA KATEGORİDE 
DEĞERLENDİRİLİYOR
Kuzey Yıldızı Programı’na katılan firmalar 6 ana 
kategori altında 200’ün üzerinde kriter tarafından 
değerlendiriliyor. 

n Kurumsal Yönetim: Şirketin amacı, vizyonu ve 
stratejileri inceleniyor. Markasına yaptığı yatırım, 
yönetişim yapısının sağlamlığı, organizasyonel gelişime 
verdiği önem ve kontrol yapısı değerlendiriliyor.
n İş Modeli: Firmanın faaliyet modeli, müşteri ve 
tedarikçi ilişkileri, inovasyon ve verimliliğe verdiği önem, 
teknoloji ve dijitalleşme alanında yaptığı yatırımlar 
inceleniyor.
n Çalışanlar: Kurumun değerleri ve değerlerine verdiği 
önem, insan kaynakları yapısı ve çalışan hak, deneyim 
ve gelişimine verdiği önem değerlendiriliyor.
n Çevre: Çevre politikalarının kapsayıcılığı, stratejileri 
ve yönetim sistemlerinin oluşturulmuş olması, enerji 
yönetimi, atık yönetimi ve karbon ayak izi ölçümlerinin 
kurgulanmış olmasına bakılıyor.
n Toplum: Toplumsal cinsiyet eşitliği ve sosyal 
sorumluluk projelerinde aktif yer alması, farkındalık 
yaratması ve rol modeli olması inceleniyor.
n Aile ve Gelecek Nesiller: Gelecek nesillere yapılan 
yatırım, ardıl planlama ve yönetim devri için adımların 
atılmış olması, profesyonellerle ilişkilerin gelişmiş 
düzeyde kurgulanmış olması değerlendiriliyor. 

KATILMAK İÇİN NE YAPILMALI?
Kuzey Yıldızı Programı’na katılmak isteyen aile şirketleri 
http://taiderkuzeyyildizi.org web sitesini ziyaret edebilir.

DİLARA BALTACI
KUZEY YILDIZI DEĞERLENDİRİCİ EKİP LİDERİ

“VERİMLİLİĞİMİZ ARTTI”
BİLGİ GÜÇTÜR Meslek  yaşamım 
boyunca edindiğim tüm bilgi ve 
tecrübem  kütüphanede  okunmayı 
bekleyen bir kitapsa Kuzey Yıldızı 
Programı bu kitabın okuyuculara 
ulaşmasını sağlayan bir araç oldu. 
Okuyucular bu kitabı benden 
dinleyerek kendilerine umarım katkı sağladı. Ben de 
birikimlerimin faydaya dönüşmesinden büyük  haz 
duydum.  Bilgi “güç”tür ve paylaşıldıkça çoğalır. 
FARKLI SEKTÖR TECRÜBESİ Farklı sektörleri yakından 
görmek; yeni uygulamalar, yeni bakış açıları, yeni 
problem çözme tekniklerine tanık olmak son derece 
heyecan verici. Kalıcı ve üretebilmek için gereken yeni 
bilgilere ulaşmanın keşfetmekteki etkisi aşikâr. Kuzey 
Yıldızı programı keşfetmenin heyecanı ile beynime 
standartların dışında refleksler ve hareket kattı. Algım 
genişledi, işlerimin verimliliğine katkıda bulundu.



Kuzey Yıldızı Programı’nda hem “Büyük 
Ödül”ün sahibi olan hem “Çalışanlar” 
kategorisinin birincisi olan Aromsa’nın 
ikinci kuşağı ve yönetim kurulu üyesi 
Melis Yasa Aytaman, “Değerlendirme 
sürecinde eksiklerimizi görme ve 
tamamlama fırsatı elde ettik” diyor.

“İKİ BÜYÜK  
 ÖDÜL BİRDEN  
 KAZANDIK”
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Aromsa bu yıl TAİDER’in 6’ncısını gerçekleştirdiği Kuzey 
Yıldızı Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik Programı’nda 
hem Büyük Ödülün sahibi oldu hem “çalışanlar” kate-
gorisinin birinciliğini kazandı. Kuzey Yıldızı Programı’nın 
firmalarının sürdürülebilirlik yolculuğunda güncel bir yol 
haritası sunduğunu söyleyen Aromsa’nın ikinci kuşağı 
ve yönetim kurulu üyesi Melis Yasa Aytaman, “Değer-
lendirme sürecinde eksiklerimizi görme ve tamamlama 
fırsatı elde ettik” diyor. Aytaman Kuzey Yıldızı Progra-
mı’na katılma nedenlerini ve programın sonunda elde 
ettikleri kazanımları şöyle anlatıyor:

Çalışan mutluluğu
“Bir şirket ancak çalışanları mutlu ise sürdürülebilir 
başarılara imza atabilir. Kuzey Yıldızı Programı’nı sür-
dürülebilirlik yolculuğumuzda güncel bir yol haritası 
sunan, kollektif öğrenmeyi destekleyen, paydaş katılı-
mına önem veren ve en önemlisi aksiyon odaklı olan bir 
program olarak faydalı bulduk. 41 yıllık Aromsa yolculu-
ğunun 18 yılına aktif olarak katkı sağlamış ve bütününe 
de tanık olmuş bir üyesi ve 2’nci kuşak temsilcisi olarak 
Aromsa’yı çok sağlam temeller üzerine kurulmuş, kişi-
den bağımsız sistemsel işleyişe azami önem veren, ku-
rumsallaşmış, siyasi ve ekonomik 
belirsizlikler içinde sürecini doğru 
yürüten, kriz yönetiminde başarılı, 
dinamik kadrosuyla fark yaratan 
ve esneklik gösterebilen bir aile fir-
ması olarak özetleyebilirim.

41 yıllık aile şirketi
Aromsa Şubat ayında 41’inci yılını 
doldurmuş ve kurumsallaşmış bir 
aile şirketi olarak her zaman insan 
kaynaklarına önem verdi. Bunun 
bir örneği olarak bu yılın başında 
bağımsız bir kuruluş tarafından ya-
pılan Türkiye’nin en mutlu işyerleri 

araştırmasında ödüle layık görülmemiz, çalışanlarımızın 
bize verdiği en değerli geri bildirim olarak bizi mutlu etti 
ve gururlandırdı. TAİDER’in organize ettiği Kuzey Yıldızı 
Programı’nda sürekli gelişim yolculuğumuzda 6 ayrı ka-
tegoride sistematik bir şekilde daha neleri iyi yapabiliriz 
konusunda kendimizi değerlendirmek ana motivasyon 
kaynağımız oldu.

En yüksek puan
Öncelikle değerlendirme aşamasındaki tüm süreçlerde 
2 gün boyunca ben de bizzat bulunmayı arzu ettim ve 
değerlendirmeye gelen arkadaşların büyük bir titizlikle 
her kategoriyi derinlemesine irdelediğine şahit oldum. 
İrdelenen her kategori sonucu yapılan yorumlar ve geri 
bildirimlerden kendimize olumlu anlamda daha da ge-
lişmemizi sağlayan, pay çıkardığımız önemli noktalar 
oldu. Bu bağlamda değerlendiricilerimiz Hakan Akşa-

roğlu, Tuba Ünlü ve Murat Güney’e, 
organizasyonda ve ödül sürecinde 
emeği geçen herkese ve Türkiye’de 
aile şirketlerinin gelişimi için böy-
le bir platform yaratma vizyonunu 
ortaya koyan TAİDER yönetimi ve 
üyelerine gerçekten teşekkür ede-
riz. Bu programla hem “Çalışanlar” 
kategorisinde hem Kurumsal Yöne-
tim, İş Modeli, Gelecek Nesiller, Çalı-
şanlar, Çevre ve Toplum olmak üzere 
6 kategori ve 228 kriter sonucundaki 
değerlendirmede en yüksek puanı 
alarak “Büyük Ödül”e hak kazanma-
nın gurur ve mutluluğunu yaşıyoruz.

“ÖZ DEĞERLENDİRME  
İMKANI BULDUK”
Aile şirketlerinin Kuzey Yıldızı 
Programı’na katılmalarını öneriyorum. 
Çünkü bu program her şeyden önce 
güzel bir öz değerlendirme imkanı 
sunduğu için firmalar oldukça faydalı 
oluyor. Biz de değerlendirmenin bütün 
süreçlerinde eksiklerimizi görme 
ve tamamlama fırsatı elde ettik. 
Süreçlerimizi ise daha iyi hale getirme 
olanağı yakaladık.



TAİDER Kuzey Yıldızı 
Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik Programı

7. Dönem

Detaylı bilgi için: 
taiderkuzeyyildizi.org / 0533 084 35 87

Sürdürülebilir Gelecek



TAİDER, birçok alana yönelik görevler üstlenen aktif 
komiteleriyle öne çıkan, bu alanda tabir yerindeyse 
saat gibi işleyen bir dernek. Aile şirketlerine yönelik, 
eğitimden girişimciliğe, sanattan sosyal sorumluluğa 
kadar uzanan bir yelpazede etkinlikler düzenleyen TA-
İDER’in 2023-2025 Dönemi Komiteleri de görevleri ve 
amaçları kapsamında hayata geçirecekleri etkinlikleriy-
le hayli iddialı. 
TAİDER’in her biri birbirinden yetkin isimlerin başkan-
lığında yoluna devam eden komiteleri şöyle: Akademi 
Komitesi, Gelecek Nesil Komitesi, Girişimcilik Komitesi, 
Now Gen Komitesi, Sanat Komitesi, Sosyal Sorumluluk 
Çalışmaları, Sürdürülebilirlik Komitesi – Kuzey Yıldızı, 
Tanıtım ve Kurumsal İletişim Komitesi, Uluslararası ve 
FBN ile İlişkiler Komitesi, Üyelik Geliştirme Komitesi, Zir-
ve Komitesi. Bu komitelerden öne çıkan dördüne birer 
pencere açıyoruz.

Akademi Komitesi: Mottosu eğitim,  
vizyonu sürdürülebilirlik
TAİDER için eğitim önemli ve öncelikli. Bu bilinçle çalışan 
Akademi Komitesi, aile şirketlerinin 
sürdürülebilir olması için ihtiyaçlarına 
cevap vermek amacıyla hayata geçti. 
Bununla birlikte, Akademi Komitesi, 
misyonu ve vizyonuyla da TAİDER için-
de önemli bir yere sahip. Söz konusu ih-
tiyaçlar; stratejik yönetim, performans 
planlaması, kurumsallaşma, yönetim 
ve organizasyon gibi çeşitli konularda 
gün geçtikçe daha da çetin hale gelen 
rekabet koşullarıyla baş etme; aile ve 
işletme arasında kurulacak dengelerin 
iyi yönetilmesi gibi gereklilikleri karşı-
lama gibi birçok başlıkta kendini gös-

terebiliyor. Akademi Komitesi, aile işletmelerinin sorun-
larını doğru tanımlayıp, onlara uygun çözümler içeren 
eğitimler sunuyor.
Bir başka söylemle, TAİDER Akademi bünyesinde plan-
lanan eğitime yönelik faaliyetler iki temel amaca hizmet 
ediyor. Bunlardan ilki, aile işletmelerinin sürdürülebilir 
bir yapı oluşturmaları için aile ve işletme arasındaki 
ilişkileri kurumsallaştırmaları sürecinde onların bilgiye 
erişimlerini kolaylaştırmak. İkincisi ise geleceğe yönelik 
güçlü ve yenilikçi adımlar atma yolunda daha önce ben-
zer süreçlerden geçen aile işletmelerinin deneyimlerini 
birbirleri ile paylaşacakları güven ortamını sağlayarak 
dinamik bir öğrenmeye imkan sunmak. 
Akademi içeriklere yönelik anket çalışmaları yapıyor.
Akademi Komitesi Yönetim Kurulu Temsilcisi Gülçağ 
Gençer’in de altını çizdiği üzere Akademi Komitesi’nin 
önemli görevleri bulunuyor. Bunlar şöyle sıralanabilir:
n TAİDER Akademi çalışmalarını, eğitim projelerini yü-
rütmek
n İç ve dış eğitimler, seminerler, paneller düzenlemek
n Akademik kurumlar ile ilişki kurmak

K O M İ T E L E R
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TAİDER 
KOMİTELERİ 
GÖREV BAŞINDA

TAİDER, birbirinden 
değerli komiteleriyle arı 
gibi çalışmaya, üretmeye 
ve aile şirketlerine değer 
sağlamaya devam 
ediyor. TAİDER’in aktif 
komitelerine biraz daha 
yakından bakıyoruz… 



Görevlerine sadık kalarak içerikler oluşturan Akademi 
Komitesi, etkinlik kapsamlarını üyelere yönelik olarak 
sahada yaptıkları anketlerin sonuçlarına göre belirliyor. 
2023-2025 yılları arasındaki etkinliklerin içeriklerine yö-
nelik olarak, 52 üyenin katılımıyla gerçekleşen TAİDER 
Eğitim Programı Belirleme Anketi de bu amaca yönelik 
olarak düzenlenmiş bir çalışma. Ankete, aile şirketleri 
mensuplarının 1’inci neslinden 7 (yüzde 13,46), 2’inci 
neslinden 32 (yüzde 61,54), 3’üncü neslinden 9 (yüzde 
17,31) ve 4’üncü neslinden 4 (yüzde 7,69) kişi katıldı.
Ankette öne çıkan “Eğitim biçimi ile ilgili olarak tercih-
lerinizi belirtir misiniz?” sorusuna, 12 katılımcı (yüzde 
23,53) “Yüz yüze tercih ederim” cevabı verirken; 7 ka-
tılımcı (yüzde 13,73) “Uzaktan eğitim tercih ederim”; 32 
katılımcı (62,75) da “Her ikisi de olabilir” yanıtını verdi.
Ankette öne çıkan ve eğitim içeriklerine direkt etki eden 
bir başka soru ise şöyleydi: “Aşağıdaki konu 
başlıklarından ihtiyaç duyduğunuz olası eğitim 
alanları için tercihlerinizi lütfen işaretleyiniz.”   
Katılımcıların en fazla 5 şık işaretleme hakkı 
olan bu soruya verilen cevaplar ile istatistiki 
dağılımları şöyle oldu:
Katılımcıların 29’u (yüzde 55,77) Krize Karşı Da-
yanıklılık ve Büyüme Stratejileri, 27’si (yüzde 
51,92) Gelecek Nesile Yönetimin Devri-Nesilden 
Nesile Devir Planlama, 24’ü (yüzde 46,15) Kü-
reselleşme, Strateji ve Liderlik, 19’u (36,54) Ailede ve 
Şirkette Kurumsallaşmanın Temelleri, yine 19’u (36,54) 
İşletme İçi Girişimcilik ve İnovasyon Kültürü, 18’i (34,62) 
Finansal Yönetimin Temelleri, 16’sı (30,77) Kurum Kültü-
rü ve Psikolojisi, yine 16’sı (30,77) Aile Anayasası Hazır-
lama, 14’ü (26,92) Aile İçi İlişkiler ve Anlaşmazlıkların Çö-
zümü, 14’ü (26,92) Sürdürülebilirlik ve Sürdürülebilirlik 
Raporu Hazırlama, 13’ü (yüzde 25) Aile Bünyesinde Var-
lık Yönetimi ve Aile Ofisi, 13’ü (yüzde 25) Aile işletmele-
rinde İnsan Kaynakları Yönetimi, 13’ü (yüzde 25) Aile İş-
letmelerinde Temel Hukuki Süreçler, 12’si (yüzde 23,08) 
Stratejik Pazarlama Yönetimi, 10’u (yüzde 19,23) Ailede 
ve Şirkette Değerler Çalışması ve 6’sı (yüzde 11,54) Aile 

Şirketlerinde Hayırseverlik-Filantropi içerikli eğitimler.
Komite, önümüz deki dönemde de anket sonuçları 
perspektifinde aile şirketlerinin ihtiyaçlarına yönelik 
eğitimler düzenleme ye başlayacak. Komite, önümüz-
deki dönemde de anket sonuçları perspektifinde aile 
şirketlerinin ihtiyaçlarına yönelik eğitimler düzenle-
meye devam edecek.

Mentorluk Programı farkını gösteriyor
TAİDER Akademi Mentorluk Programı da ise “Ailede 
Birlik, İşletmede Sürdürülebilirlik” hedefinin gerçek-
leştirmesine katkı sağlamak üzere yürütülüyor. Prog-
ram, aileler için aileler tarafından, özellikle gelecek 
kuşakların gelişimine destek olmak, deneyimli kuşak-
ların tecrübe ve bilgilerini aktarmaları, yol gösterme 
ve rehberlik etme çabalarına sistematik bir yaklaşım 
getirmek için aile işletmelerine özel tasarlanmış men-
torluk içeriği.
Programın temel hedefi ise, önceleri benzer yollardan 
geçmiş mentorların rol model olarak hareket ederek, 
“menti”lerin aile işletmelerine ve kendilerine dair 
farkındalıklarını artırmaları, iş ortamı hakkında daha 
derin bilgi sahibi olmalarını sağlamak; böylelikle genç 
kuşakların profesyonel ve kişisel yaşamlarına ilişkin 
yetkinlik ve becerilerinin zenginleşmesine, kariyerle-
rinin gelişimine destek olmaktır.
TAİDER Akademi Mentorluk Programı, aile işletmele-
rine özel tasarlanmış bir mentorluk programı oluşu 
ile bir ilke imza atıyor. 2023-2024 döneminde prog-
ram tersine mentorluk gibi yeni açılımlarla devam 
edilecek.

Bugün ve yarın onlara emanet: 
Now Gen ve Next Gen 
Now Gen Komitesi: Bu dönem Orkun Ürk-
mez yönetiminde çalışmalarına devam eden 
ve yaşları 35-55 yaş aralığında olan ve hali 
hazırda aile şirketinde aktif olarak yöneti-
ci seviyesinde çalışan üyelerin faydası için 
oluşturulan komite, topluluğa özel ve toplu-
luğun ihtiyaçlarına uygun etkinlikler düzen-

liyor. Komitenin görevleri arasında; kurucu nesiller ile 
gelecek nesil arasında köprü vazifesi üstlenerek ta-
mamlayıcı olmak; akran eğitimi, çemberler, kıyaslama 
uygulamaları, vaka çalışmaları gibi Now Gen toplulu-
ğunun ihtiyaçlarına özel faaliyetler gerçekleştirmek; 
diğer komiteler ve il temsilcilikleri ile ortak faaliyetler-
de bulunmak yer alıyor. Komite üyeleri önümüzdeki 
dönemde özellikle iş hayatında karşılaşılan sorunlara 
yönelik çalışmalar yapmayı hedefliyor.

Next Gen (Gelecek Nesil) Komitesi:
Rana Yiğitbaşı ve Süleyman Çalışkan yönetiminde ça-
lışmalarına devam eden Next Gen Komitesi’nin amacı, 
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aile şirketinin 18-40 yaş arasındaki gelecek nesillerinin 
deneyimlerini ve aile şirketindeki beklentilerini paylaşa-
bilecekleri güven ortamını yaratmak. Bu şekilde gelecek 
nesillerin birbirlerinden öğrenmelerine, sosyalleşmele-
rine destek olarak, kapsamlı ve faydalı içerikli etkinlikler 
planlamak ve TAİDER Gelecek Nesiller yönetişim planı-
na uygun faaliyetlerde bulunmak.
Next Gen’in görevleri arasında, Gelecek Nesil Özel Günü, 
Gelecek Nesil Zirvesi ve daha birçok sosyal etkinlik dü-
zenlemek; ulusal ve uluslararası staj köprüsü olmak; 
yeni liderler çemberi oluşturmak; çocuk TAİDER’liler 
projesini hayata geçirmek; her türlü gençlik etkinlikleri 
planlamak ve projeleri yürütmek sayılabilir. 

Kilit görevde: Girişimcilik Komitesi
Cavit Gündüz ve Gülçin Atalay Tunç’un eş başkanlık 
yaptığı girişimcilik ekosistemi ve gelişmeleri hakkındaki 
ihtiyaçlarını analiz etmek üzerine çalışıyor. Bu amaçla 
üyeler arasında girişimcilik deneyimleri paylaşım orta-
mı sağlamaya odaklanırken, üyelere kurum içi girişim-
ciliğin aile şirketlerindeki yerini ve faydalarını aktararak 
aile şirketi üyelerini girişim dünyası araçlarından fayda-
lanmaya yönlendiriyor. 
Komitenin kapsamlı görevleri arasında başlıcaları; üye-
lerin girişimcilik anlamındaki ihtiyaçlarının analizini yap-
mak, girişimcilik topluluğu oluşturarak üyeler arasında 
girişimcilik odaklı fikir alışverişi ve deneyim paylaşımı 
ortamı sağlamak, üyelerin işletmeleri içerisinde kurum 
içi girişimcilik kültürünü geliştirmelerine yardımcı ol-
mak; girişim ekosistemi hakkında podcast, blog, vlog 
türünde içerikler paylaşmak. Bunların dışında 
girişimci ve yatırımcı buluşmaları, deneyim 
paylaşım etkinlikleri, yeni teknoloji ve trendler 
bilgilendirme etkinlikleri düzenlemek; Ulusla-
rarası FBN Girişimcilik Topluluğu faaliyetleri-
ni takip ederek TAİDER üyelerine faaliyetler 
konusunda bilgi akışı sağlamak, Uluslararası 
FBN ile senede en az bir kez ortak etkinlik dü-
zenlemek, Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi’nde 
bir oturumu düzenlemek olarak sayılabilir. 
TAİDER komiteleri arasında son derece kilit 
bir işleve sahip Girişimcilik Komitesi’nin düzenlediği 
FBN, Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi oturumu gibi et-
kinlikler ile girişim ekosistemi hakkında bilgilendiren 
içerik paylaşımları, komitenin misyonunu çok daha 
önemli kılıyor. Çalışmalarına şevk ve disiplinle devam 
eden Girişimcilik Komitesi’nin etkinlikleri, aile şirket-
lerinin yarınlara ulaşmasında etkili planlar çizmesine 
yardımcı olurken, mevcut zamandaki çalışmalarında 
inovatif açıdan verimli olmalarına destek sağlıyor.     

Etkili iletişimin mimarı: Sanat Komitesi
Emre Bekişoğlu’nun yönetimindeki Sanat Komitesi ise 
TAİDER komiteleri içinde ayrı bir öneme haiz. Üyelerin 

sanat aracılığı ile kendilerini ifade etmelerine ortam ve 
imkân sağlamayı hedefleyen Sanat Komitesi, TAİDER 
üyeleri arasında iletişimi ve paylaşımı sanat aracılığı 
ile güçlendiriyor. TAİDER Sanat projeleri içinde; tiyat-
ro, edebiyat müzik, dans, fotoğraf, resim, mimari, hey-
kel gibi sanatın tüm dalları yer alabiliyor.    
Komitenin görevleri arasında; TAİDER Forum Tiyatro 
temsillerinin farklı illerde belirli bir takvim dahlinde or-
ganizasyonunu sağlamak; TAİDER üyeleri için sanat 
temalı etkinlikler organize etmek; farklı sanat dalların-
da üyelerin tercihlerini de dikkate alarak çalışma grup-
ları ve içerik oluşturmak yer alıyor. 
Etkinlikler hakkında bilgi veren Sanat Komitesi Baş-
kanı Emre Bekişoğlu, “Sanat Komitesi olarak bu yıl ilk 
aktivitemizi Barın Han’da düzenlenen ‘Yarının Haya-
letleri’ adlı sergiyi ziyaret ederek gerçekleştirdik. Yıl 

boyunca da farklı illerimizde sergi, müze ve 
enstalasyon gezilerimize devam edeceğiz. 
Bunlar arasında önümüzdeki yıl Mardin’de 
ziyaret edeceğimiz ‘Dyo Resim Ödülleri’ ve 
altıncısı düzenlenecek Mardin Bienali de yer 
alıyor. Forum Tiyatro ise geçtiğimiz dönem-
ki yönetimden devraldığımız ve aktif olarak 
devam ettirmek istediğimiz gündem madde-
lerinden bir tanesi” dedi.
Bu dönem odaklandıkları ve kalıcı olmasını 
hedefledikleri ‘Sanayide Sanat’ konu baş-

lığına da değinen Emre Bekişoğlu şunları söyledi: 
“Komite olarak bu konuya yönelip farklı sektörlerde-
ki fabrika ve tesisleri gezeceğiz. Bu tesisler arasında 
HKTM, Asas Aluminyum gibi sektörünün önde gelen 
firmaları da yer alıyor. Amacımız, görev yaptığımız iki 
yılın sonunda üyelerimizin sanatın kendi sektör ve fir-
malarında nasıl bir iş modeli ile uyum sağlayabildiğini 
göstermek. En büyük hedefimiz ise bütün bu yapılan 
çalışmanın bir sergiye dönüştürülerek Zirve’de yer al-
masını sağlamak.”
Sanat Komitesi’nin Mustafa Kemal Atatürk’ün “Sanat-
sız kalan bir milletin hayat damarlarından biri kopmuş 
demektir” sözü ışığındaki çalışmaları devam edecek.

K O M İ T E L E R
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Temelleri 1985 yılında atılan Canpa Şir-
ketler Grubu, kuruluşundan itibaren 
kurumsallık ve değerleri konusuna 
hep öncelik verdi. İkinci kuşak göreve 
gelince yıllardır biriktirilen değerler, 
öyle bir evrim geçirdi ki 12 temel de-
ğere indirgenen başlıklar net ve kalın 
çizgilerle altları çizilerek ‘değerler yö-
netimi’ne dönüştü.  Bu yeni sistemde 
şirket kültürü yazılı ve sistematik bir 
hale geçerek kurumsal bir dönüşüm 
yaşadı. “Oğlum Murat ve kızım Melike 
konunun uygulayıcısı ve sıkı takipçileri 
oldular. Şirketimizi diğerlerinden farklı 
kılarak yeni ufuklara yelken açmasını sağladılar” diyen 
Canpa Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Özcan, değerleri hakkında şunları anlatıyor: 

Sürdürülebilirlik ile ilgili yaptığınız çalışmalar nelerdir? 
Sürdürülebilirlik konusunu bir bütün olarak ele alıyoruz. 
Doğa, sosyal yardımlaşma ya da geri dönüşümle ilgili 
geliştirdiğimiz projelerin çalışanlarımız tarafından de-
vam ettirilmesi bizim içi çok önemli. Zaten temel değer-
lerimizden bir tanesi de “Dokunduğun Her şeyi Sürüdü-
lebilir Yap”. Sosyal adalet, çalışan hakları ve inovasyon 
konularının sıkı takipçileriyiz, bu alanlardaki yeni uygu-
lamalar bizi heyecanlandırıyor. Bu anlamda ürettiğimiz 

Sürdürülebilirliğin temel değerlerinden olduğunu belirten Canpa Şirketler Grubu 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Özcan, “Sürdürülebilirlik konusunu bir bütün olarak 
ele alıyoruz. Doğa, sosyal yardımlaşma ya da geri dönüşümle ilgili geliştirdiğimiz 
projelerin çalışanlarımız tarafından devam ettirilmesi bizim için çok önemli. Zaten temel 
değerlerimizden bir tanesi de “Dokunduğun Her şeyi Sürüdülebilir Yap” diyor.

en yeni proje, Ankara ofis binamızın 
çatısına kurduğumuz güneş panelleri. 
Geçen ay itibariyle elektrik ihtiyacımızı 
karşılamaya başlayan güneş panelleri 
günlük 257 kW üretim yapıyor, böylece 
temiz enerji ile doğaya; 2,72 ton kömür, 
3,23 ton engellenen CO2 ve eşdeğer dü-
zeyde 5 ağaç kadar katkı sağlıyoruz.

Pek çok şirketin gündemindeki ko-
nulardan biri de geri dönüşüm… Sizin 
buna yönelik çalışmalarınız neler?
Geri dönüşüm konusunu da oldukça 
önemsiyoruz; sadece İstanbul ofisimiz-

de son 3 yılda 840 kg kâğıt, 680 kg camı geri dönüşüm 
için teslim ettik. Ayrıca çalışanlarımız öğlen yemeklerin-
den kalan yiyecekleri hayvan dostları ile paylaştıkları 
imece bir koordinasyon oluşturdular. Bununla ilgili or-
ganik katkımız da son 3 yılda 360 kg’a ulaştı. 

Peki, çalışanlarınıza yönelik ne gibi projeler yürütü-
yorsunuz? 
Son 5 yılda holdingimiz bünyesinde 40 eğitimi toplam 
320 saat olarak, alanında uzman eğitmenlerden teknik, 
kişisel gelişim ve psikolojik alanlarda aldık. Bu yıl çalı-
şanlarımız bir inovasyon kampı organize ederek şirket 
içi start up projeleri ürettiler. Start up ‘lar geliştirdikleri 
projeleri büyük bir heyecan ve rekabet içinde yönetime 
sundular. Biz de kazanana ödül olarak projesini gerçek-
leştirme imkânı tanıdık.

Eğitim programlarınız hakkında bilgi verir misiniz?
Temel değerlerimiz ile ilgili asıl sistematik uygulamamız 
ise her ay düzenlenen ‘Kültür Liderleri Toplantıları’... 
Toplantıların konusu rakamlar, bütçeler değil sadece 
şirket kültürünü güçlendirmek için yapılan beyin fırtı-
naları oluyor. 

“SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK  
TEMEL DEĞERLERİMİZDEN”
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“Firma olarak öz kaynaklarımızı güçlü kılmak 
prensibimiz olmuştur. Krizlerde krediye çok ihtiyaç 
duymadığımızdan nakit sıkıntısı çekmedik. Krizde 
ya da büyüme zamanlarında fırsatçılığa kaçmadan 
hizmetlerimiz en iyi şekilde müşterilerimize sunma 
gayreti içerisinde olduk.”

ÖZ KAYNAKLARINI GÜÇLÜ KILIYOR





Global ekonomide tüm sektörleri kökten değişime 
zorlayan yapay zeka, tabii ki aile şirketlerinde de 
dönüşüm ihtiyacı yaratıyor. Funika Holding Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Civan Sözkesen, yapay 
zekanın aile işletmelerinin işleyişini büyük ölçüde 
dönüştürme potansiyeli sunduğunun altını çiziyor. 
Sözkesen, aile işletmelerinin esnek yapıları ve hızlı 
karar alma yetenekleriyle yenilikçi teknolojilere daha 
hızlı uyum sağladıkları fikrinde. “Bu da onların AI’nın 
nimetlerini tam anlamıyla keşfetmek için ideal bir ko-
numda bulunmalarını sağlıyor” şeklinde konuşuyor. 
Sözkesen ayrıca yine AI tabanlı ChatGPT’inin de ge-
leceğini çok parlak görüyor ve aile şirketlerinde müş-
teri iletişimden insan kaynakları süreçlerine kadar 
pek çok alanda etkin kullanılabileceğine değiniyor. 
Funika Holding Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Civan Sözkesen, aile işletmelerinde yapay zekanın 
gücünü şöyle anlatıyor: 

Yapay zekanın bugün geldiği noktayı nasıl görü-
yorsunuz? İş dünyasını ve dolayısıyla aile şirket-
lerini nasıl etkiliyor? 
Yapay zeka (AI), hızla gelişen teknolojik evrenimiz-
de gittikçe daha belirgin bir rol oynuyor. Bu gelişim, 
aile işletmelerinin işleyişini büyük ölçüde dönüş-
türme potansiyeline sahip. Amazon’dan Tesla’ya 
kişiselleştirilmiş ürün önerilerinden otomatik sürüş 
sistemlerine kadar, AI neredeyse her sektörde dev-
rim yapıyor. 
Tekstil endüstrisinden metaverse ve blockchain’e, 

Yapay zeka, tüm iş dünyasını yeniden şekillendiriyor. Funika Holding Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Civan Sözkesen, “Aile işletmeleri, genellikle esnek 
yapıları ve hızlı karar alma yetenekleri sayesinde, yenilikçi teknolojilere hızla 
adapte olabiliyor. Bu da onların AI'nın nimetlerini tam anlamıyla keşfetmek için 
ideal konumda bulunmalarını sağlıyor” diyor. 

genişletilmiş ve sanal gerçeklik (AR/VR) teknolojile-
rine kadar, AI yeni iş modellerini ve fırsatları keşfet-
mekte, pazar trendlerini anlamada ve tüketicilerle 
daha etkili şekilde iletişim kurmada önemli rol oy-
nuyor.
Aile işletmeleri, genellikle esnek yapıları ve hızlı ka-
rar alma yetenekleri sayesinde, yenilikçi teknoloji-
lere hızla adapte olabiliyor ve bu da onların AI’nın 
nimetlerini tam anlamıyla keşfetmek için ideal bir 
konumda bulunmalarını sağlıyor. 
İşte burada, tekstil endüstrisinde AI’nın devrim nite-
liğindeki etkisi devreye giriyor. AI, müşteri beklenti-

AİLE ŞİRKETLERİNDE 
YAPAY ZEKANIN  
ROLÜ BÜYÜK
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lerini ve endüstri standartlarını şekillendiriyor; tah-
min modellerini, stok kontrolünü ve talep tahminini 
geliştiriyor. Bu, israfı azaltmaya, kârları artırmaya ve 
sonuç olarak işletmelerin sürdürülebilirlik hedefleri-
ne ulaşmalarına yardımcı olmaya yönelik etkili bir 
yol oluşturuyor.
Özellikle özelleştirilmiş ürünlerin talebinin arttığı ve 
tüketicilerin daha kişiselleştirilmiş deneyimler ara-
dığı bir çağda, AI’nın özelleştirme ve ölçeklenebilir 
üretim alanlarında büyümede önemli bir potansiyeli 
var. Küçük ve orta ölçekli işletmeler (KOBİ’ler) genel-
likle değişen müşteri ihtiyaçlarına büyük işletme-
lerden daha hızlı ve etkili şekilde yanıt verebiliyor. 
Bu nedenle, AI teknolojisi KOBİ’ler için büyük fırsat 
sunuyor.
AI, hedef kitlelerin tüketim alışkanlıklarını ve tercih-
lerini daha iyi anlama yeteneği de sağlıyor. Bu, işlet-
melerin hedef kitlelerini daha doğru belirlemelerine, 
ürünlerini ve hizmetlerini bu kitlelerin ihtiyaçlarına 
daha iyi uydurmalarına ve daha etkili pazarlama 
stratejileri geliştirmelerine olanak veriyor.
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Ayrıca AI, üretim süreçlerini optimize ediyor ve iş-
gücü maliyetlerini düşürüyor. Makine öğrenmesi ve 
veri analitiğiyle birleştirildiğinde, AI süreç verimli-
liğini artırabiliyor ve hatayı azaltabiliyor. Bunların 
yanında endüstriyel robotların ve otomatik üretim 
hatlarının kullanımını daha da genişletebiliyor, bu da 
üretim kapasitesini artırabiliyor ve işgücü maliyetle-
rini düşürebiliyor.
Sonuç olarak, AI’nın sunduğu fırsatlar sayısız ve aile 
işletmeleri bu fırsatları kendi lehlerine kullanabilir. 
Özelleştirilmiş ürünlerin talebinin artması ve tüke-
ticilerin daha kişiselleştirilmiş deneyimler araması, 
AI’nın sunduğu özelleştirme ve ölçeklenebilir üretim 
fırsatlarını daha da önemli hale getiriyor. AI’nın aile 
işletmelerinin işleyişini dönüştürme potansiyeli, on-
ları daha rekabetçi, daha kârlı ve daha sürdürülebilir 
hale getirebilir.
Tüm bu olumlu etkilerin yanı sıra, benzer bir AI ta-
banlı teknoloji olan ChatGPT’nin de aile şirketlerinde 
kullanılma potansiyeli yüksek. ChatGPT, OpenAI ta-
rafından geliştirilen bir dil modeli ve yazılı metinleri 



anlamak, oluşturmak ve çevirmek konusunda özel-
likle yetenekli. Bu da aile işletmeleri için bir dizi po-
tansiyel uygulama imkanı veriyor.

ChatGPT’nin kullanım alanları neler? Nelerde po-
tansiyel bunuyor? 
ChatGPT’nin çok sayıda kullanım alanı bulunuyor. 
En yaygını, müşteri hizmetleri. Bir chatbot olarak 
ChatGPT, müşterilerin sıkça sorulan sorularına yanıt 
verebiliyor ve böylece müşteri hizmetleri ekibinin iş 
yükünü hafifletiyor. 
İçerik oluşturma alanında da ChatGPT, blog yazıları, 
makaleler ve sosyal medya gönderileri oluşturmak 
için kullanılabilir. Çeviri ve dil öğrenme alanında da 
çeşitli dillerde metinleri çevirebilir ve dil öğrenme sü-
recini destekleyebilir. Bu özelliklerin ötesinde, Chat-
GPT takım içi iletişim, proje yönetimi ve hatta eğitim 
gibi alanlarda da kullanıma alınabiliyor.

Peki ChatGPT şirket süreçlerinde nasıl kullanılabilir?
ChatGPT’nin iş süreçlerine entegrasyonu, süreçlerin 
otomatikleştirilmesine ve verimliliğin artırılmasına 
yardımcı olabiliyor. Örneğin bir aile işletmesi, Chat-
GPT’yi kullanarak müşteri geri bildirimlerini otomatik 
olarak analiz edebilir; bu bilgileri, müşteri hizmetlerini 
geliştirmek ve daha kişiselleştirilmiş bir müşteri de-
neyimi sunmak için kullanabilir.
Başka örnek vermek gerekirse, insan kaynakları de-
partmanı işe alım sürecini hızlandırmak ve yönetmek 
için ChatGPT’yi kullanabilir. Bu, CV tarama, başvuru 
sıralama veya adaylara otomatik geri bildirim sağla-
ma gibi görevleri içerebilir. Ayrıca bir pazarlama de-
partmanı, ChatGPT’yi, tüketicilerle etkileşim kurmak 
ve onlara özelleştirilmiş ürün önerileri sunmak için 
bir araç olarak da kullanabilir. Hatta şirket içi eğitim 
ve geliştirme programlarında, ChatGPT çalışanların 
becerilerini geliştirmek ve bilgilerini genişletmek için 
bir araç olabilir. Ayrıca, sıkça sorulan sorulara yanıt 
vermek veya belirli iş süreçlerini yönetmek için bir 
chatbot olarak da rol alabilir.

ChatGPT kullanırken dikkat edilmesi gereken ko-
nular neler?
ChatGPT’nin yetenekleri olsa da bu teknolojinin kul-
lanımında bazı potansiyel zorluklar ve sınırlamalar 
var. İlk olarak, ChatGPT bir AI modeli ve bu nedenle 
sunduğu bilgilerin her zaman doğru veya güncel ol-
mayabileceğini unutmamak önemli. 
İkinci olarak, ChatGPT’nin yanıtları tamamen önceki 
eğitim verilerine dayalı ve bu nedenle kullanıcıların 
özellikle hassas konularda ChatGPT’ye tamamen 
güvenmeleri önerilmiyor. Üçüncü önemli nokta, Chat-
GPT hala karmaşık ve soyut kavramları tam olarak 
anlamakta zorlanıyor. Bu nedenle de karmaşık ko-

nuları işlerken dikkatli olunmalı. Son olarak  Chat-
GPT’nin dil becerileri, yanıltıcı veya yanıltıcı bilgileri 
yaymak için kötüye kullanılabilir. ChatGPT’yi kulla-
nırken her zaman kritik ve etik düşünmeyle hareket 
etmek gerekiyor.
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CHATGPT’NİN 
GELECEĞİ PARLAK

KULLANIM ALANI ChatGPT’nin geleceği, AI 
teknolojisinin sürekli gelişimine paralel olarak 
parlak görünüyor. ChatGPT’nin dil anlama ve 
üretme yeteneklerinin geliştirileceği öngö-
rülüyor, bu da daha karmaşık ve özelleştiril-
miş sorguları daha doğru şekilde işlemesini 
sağlayabilir. Ayrıca ChatGPT’nin daha fazla 
sektör ve uygulama alanında kullanımı, daha 
geniş bir kullanıcı kitlesi için daha kişisel-
leştirilmiş ve etkili bir deneyim de sunabilir. 
Sonuçta ChatGPT, AI’nın dil anlama ve iletişim 
becerilerini geliştirmeye devam ederken hem 
bireylerin hem işletmelerin hayatını kolaylaş-
tırmaya devam edecek.

AİLE ŞİRKETİNE KATKISI Bu teknolojik 
gelişmelerin etkin kullanılması, işletmelerin 
rekabet avantajı elde etmesine ve gelecekteki 
başarıları için önemli bir temel oluşturmasına 
yardımcı olabilir. Bununla birlikte, bu teknolo-
jilerin kullanılabilmesi için, aile işletmelerinin 
bu alanlarda bilgi ve yeteneklerini artırmaları 
ve AI’nın olası zorluklarına ve sınırlılıklarına 
dikkat etmeleri gerekiyor. Gelecekte, aile şir-
ketlerinin bu teknolojik dönüşümleri benimse-
mesi ve bunları iş modellerine entegre etmesi, 
sadece sürdürülebilir ve rekabetçi kalmanın 
bir yolu olmayacak, aynı zamanda yeni fırsat-
ları ve iş alanlarını da keşfetmelerine olanak 
sağlayacak. Teknoloji, iş dünyasının geleceğini 
şekillendirmeye devam ediyor ve aile şirketle-
ri, bu değişimlerin ön saflarında yer almalı. 

ÖNEMLİ ETKEN Yapay zeka, Blockchain, Meta-
verse, AR ve VR gibi teknolojilerin önümüzdeki 
yıllarda daha da önemli hale geleceği kesin. 
Ancak, bu teknolojilerin tam potansiyelinden 
yararlanmak için aile işletmeleri bu alanlarda 
bilgi ve yeteneklerini artırmalı. Teknolojinin 
doğru şekilde kullanılması ve uygulanması, 
işletmelerin bu dönüşümde başarılı olmasının 
anahtarı olacak. Bu, hem şirketlerin gelecek-
teki başarısı hem Türkiye’nin genel ekonomik 
büyümesi için kritik öneme sahip.





Aile işletmelerinde kurumsallaşma ve sür-
dürülebilirlik, doğru bir mali yapılanmanın 
kurulabilmesinden geçiyor. Bu kapsamda 
gelişen finans ve yatırım modelleriyle bir-
likte aile içi girişimcilik konusu büyük önem 
arz etmeye başladı. Covid-19 pandemisi, 
Rusya-Ukrayna savaşı, hammadde fiyat-
larındaki artış, global piyasalardaki dalga-
lanmalar, farklı gelir ve yatırım modellerinin 
göz önünde bulundurulması ve dünyadaki 
girişimcilik akımlarının takip edilmesi ihtiyacını bir kez 
daha ortaya koydu. Önceki nesiller tarafından kuru-
lan aile işletmeleri özünde birer girişimcilik hikayesi. 
Ex-Gen’den gelen girişimcilik genlerinin Next-Gen’lere 
doğru aktarılması çok önemli. Diğer taraftan teknolo-
jik inovasyonları daha iyi takip edebilen Next-Gen’ler 
tarafından global girişim ekosisteminde yatırım ya-
pılacak nitelikteki girişimlerin en doğru şekilde tes-
pit edilip Now-Gen ve Ex-Gen’lere doğru anlatılması 
stratejik kurgunun önemli kilometre taşlarından biri 
haline geldi. Bu noktada, melek yatırımcılıktan girişim 
sermayesi yatırım fonuna kadar aile işletmelerinde 
benimsenebilecek girişimcilik modelleri ve kavramları-
na kısaca değinmek istiyorum. 

MELEK YATIRIMCI (ANGEL INVESTOR) 
Yüksek büyüme potansiyeli içeren girişimlere er-
ken dönemde daha limitli miktarda yatırım yaparak 
işletmelerin büyümeleri ve gelişmeleri için sermaye 
finansman sağlayan aynı zamanda sektörel bilgi, bi-
rikim ve iş bağlantılarıyla birlikte mentorluk desteği 
sağlayan özel bir yatırımcı tipidir. Sadece gerçek ki-
şiler melek yatırımcı olabilmektedir. Bireysel Katılım 
Sermayesi Hakkında Yönetmelik kapsamında birey-
sel katılım yatırımcısı, “Kişisel varlıklarını ve/veya 
tecrübe ve birikimlerini başlangıç veya büyüme aşa-
masındaki şirketlere aktaran gerçek kişileri” ifade et-
mektedir. Yasal mevzuatta gereken şartları sağlayan 
melek yatırımcılar, Hazine Müsteşarlığı’na başvurarak 
“Bireysel Katılım Yatırımcısı” (BKY) lisansı da alabil-
mektedirler. 

Aile işletmeleri bazen bünyelerindeki şirket yapılanması içinde bazen de aile 
üyelerinin bireysel yatırımlarıyla girişimcilik ekosisteminde yer almaya çalışıyorlar. 
Yatırım kararından önce planlanan yatırımların vergisel ve hukuksal avantajlarıyla 
dezavantajlarının uzmanlar tarafından analiz edilmesi gerekiyor. 

RİSK SERMAYESİ FONLARI  
(VENTURE CAPITAL FUNDS) 
Risk sermayesi, finansal gücü yeterli ol-
mayan gelişmeye açık ve yaratıcı girişimle-
rin fikirlerini geliştirme veya ticarileştirme 
aşamasında ihtiyaç duydukları fon gerek-
sinimlerinin karşılanmasını yatırımcılarıyla 
kurdukları ortaklık vasıtasıyla hedefleyen 
belirli bir amaç, miktar ve süreye sahip olan 
bir yatırım finansman modelidir. Yatırım mik-

tarı, profesyonellik, yatırım kaynağı ve yönetim şekli 
olarak melek yatırımcıdan ayrışırlar. Bu fonlar, fonu top-
lama, yatırım yapılacak şirketleri bulma, yatırım yapma, 
yatırım sonrası süreci yönetme ve fonun geri dönüşünü 
sağlama amacıyla seçilmiş yöneticiler tarafından yöne-
tilir. Fonun yönetimi, işletimi ve kararlarında söz hakkı 
olmayan, sorumlulukları yatırımları ile sınırlı olan kişilere 
ise “limitli ortak” denilmektedir. 

GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU (GSYF) 
Sermaye Piyasası Kanunu’nun 52’nci ve 54’üncü mad-
deleri kapsamında III-52.4 sayılı Girişim Sermayesi Yatı-
rım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği uyarınca kurulan ni-
telikli yatırımcılardan katılma payı karşılığında toplanan 
para ya da iştirak paylarıyla, pay sahipleri hesabına 
girişim sermayesi yatırımları ve mevzuatın izin verdiği 
diğer finansal varlık ve işlemlerden oluşan portföyü iş-
letmek amacıyla Kurul’dan faaliyet izni alan portföy yö-
netim şirketleri ve girişim sermayesi portföy yönetim 
şirketleri tarafından bir içtüzük ile süreli olarak kurulan 
ve tüzel kişiliği bulunmayan mal varlığıdır. Fonun katıl-
ma payları sadece nitelikli yatırımcılara satılabilir. Giri-
şim şirketlerinin ise Türkiye’de kurulu veya kurulacak 
olmaları veya yatırım yapıldığı tarih itibarıyla yurt dışın-
da kurulu olmakla birlikte son yıllık finansal tablolarına 
göre varlıklarının en az yüzde 80’inin Türkiye’de kurulu 
bağlı ortaklık ya da iştiraklerden oluşması gerekmekte-
dir. Girişimcilik ekosistemini takip ederek üyeler arasın-
da girişimcilik deneyimlerini paylaşma ortamı sağlayan 
“TAİDER Girişimcilik ve İnovasyon Komitesi” çalışmala-
rını yakından takip etmenizi öneririm.

AİLE İŞLETMELERİNDE 
GİRİŞİMCİLİK MODELLERİ

K O N U K  Y A Z A R AVUKAT EMRE GÖÇÜK / GÖÇÜK AVUKATLIK ORTAKLIĞI YÖNETİCİ ORTAĞI 
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seviyoruz



TAİDER Aile İşletmeleri Derneği, 65 ülkede örgüt-
lenmiş, farklı sektörlerden 18 binden fazla aile 
şirketi üyesinin yer aldığı İsviçre merkezli Ulus-
lararası Aile İşletmeleri Ağının (FBN-I, Family Bu-
siness Network International) Türkiye paydaşı. 
“Ailede Birlik, İşletmede Sürdürülebilirlik” söyle-
miyle Türkiye’deki aile şirketlerinin nesiller boyu 
devamlılığına önderlik etmek misyonuyla 2012 
yılında kurulmuş olan TAİDER bugün yaklaşık 
300 aile şirketi ve 900 aile üyesiyle hedeflerini 
gerçekleştirmek üzere projeler ve etkinlikler yü-
rütüyor. Kuruluşundan bu yana aile şirketlerinin 
özgün gereksinimlerine yanıt vermek üzere her yıl 
düzenlenen TAİDER Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi 
aile şirketi sahiplerini, yöneticilerini, gelecek nesil 
üyelerini ve akademisyenlerle uzmanları bir ara-
ya getiriyor. Zirvelerde bugüne kadar Ali Ülker, Ali 
Koç, Ümit Boyner, Muhtar Kent, Faruk Eczacıbaşı 
ve Sabancı, Doğan, Özyeğin aileleri gibi konuklar 
açılış konuşmacısı olarak yer aldılar. TAİDER Kuru-
cu Başkanı Şerife İnci Eren, “Bu özel buluşmalar-
da aile işletmelerine özgü konularda ilham veren 
deneyimlerin güvenli bir ortamda paylaşılmasına 
özen gösteren TAİDER’in bu özenli tavrı aynı ti-
tizlikle devam ediyor” diyor. TAİDER Ulusal Aile 
İşletmeleri Zirvesi, bu yıl “Küresel ve Ulusal Be-
lirsizliklere Karşı Aile İşletmelerinde Dayanıklılık” 
temasıyla 11’inci kez düzenlenecek. 1-2 Aralık 2023 
tarihlerinde InterContinental İstanbul’da gerçek-
leşecek olan Zirve’nin ilk günü tüm aile üyelerine 

TAİDER’in kurulduğu ilk zamanlardan bu yana 
düzenlenen ve derneğin imaj etkinlikleri arasında 
yer alan Ulusal Aile İşletmeleri Zirvesi bu yıl  
11’inci kez gerçekleşecek. Zirve'nin dününü ve 
bugününü TAİDER Kurucu Başkanı Şerife İnci 
Eren ile değerlendirdik.

açık olacak. Aile şirketi gelecek nesil üyelerine ve 
Now Gen üyelerine açık özel oturumlarsa Zirve’nin 
ikinci gününde gerçekleşecek. Düzenlendiği gün-
den bu yana büyük ilgi gören ve aile işletmelerine 
katkıda bulunan Zirve’nin doğuşundan bugüne 
aldığı yolu ve iş dünyası açısından konumunu TA-
İDER Kurucu Başkanı Şerife İnci Eren ile konuştuk.

 Aile İşletmeleri Zirvesi 10 yılı tamamladı. Baş-
langıçtan bugüne neler değişti? 
 TAİDER’i kurduğumuz yılın sonuna doğru ilk zir-
vemizi gerçekleştirmiştik. TAİDER’in kurulmasına 

FBN’DEN İLHAMLA 11’İNCİ YILA: 
TAİDER ULUSAL AİLE 
İŞLETMELERİ ZİRVESİ

R Ö P O R T A J
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ve ilk zirvemizi düzenlememize kardeşimle katıl-
dığım FBN’in 22’nci Dünya Zirvesi vesile olmuştu. 
İnci ailesi olarak kurumsallaşmanın önemini anla-
mıştık ve çalışmalarımızı bu doğrultuda sürdürü-
yorduk. Singapur’da düzenlenen Zirve, bu işlerin 
dünyada nasıl yapıldığını keşfetmemiz için çok 
büyük fırsat olmuştu. Ardından, bu organizas-
yonun ülkemizde bulunan iş aileleri ve kurumla-
rına yapacağı katkıyı düşününce hemen kolları 
sıvadık. Bu zirvedeki deneyim ve bilgilerimizi 
paylaşmak için ilgili sanayici dostlarımızla yaptı-
ğımız ilk toplantının sonunda TAİDER’in kurulu-
şuna hep birlikte karar verdik. O tarihte yaklaşık 
40 üyemiz vardı. 11’inci Aile İşletmeleri Zirvesi’ni 
düzenlerken, yılların deneyimini elden ele geçi-
rerek olgunlaşmış bir kurumda olması gereken 
yapılanmayla çalışmalarımız ilerlemeye devam 
ediyor. Zirvemizle ilgili pek çok kararı zirve, ile-
tişim, akademi gibi komitelerimiz destekliyor. İlk 
etkinliğimizi gerçekleştirdiğimizde TAİDER de 
zirvemiz de bilinmiyordu. Bugünse sabırsızlıkla 
bekleniyor ve takvimlerde yerini alıyor. Ayrıca 
üniversitelerde ilgili konularda çalışmalar ve on-
ların değerlendirilmesi de zirvemize katkı sağlı-
yor. İlk zirvelerimizde kurumsallaşmanın önemini 
anlatıyorduk, 11’inci zirvemizde ise “dayanıklı-
lık” konusuna odaklanacağız. Ayrıca ilk yıllarda 
konuşmacı bulmakta zorlanırken 11’inci yılımız-
da aile işletmelerinin temsilcilerinin konuşmacı 
olarak katılmaya can attığı ve davet edilmekten 
onur duyduğu bir zirveye dönüşmenin gururunu 
yaşadığımızı da belirtmek istiyorum.
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Zirve’nin gelişimini nasıl değerlendiriyorsunuz?
Bir organizasyon veya kurumun yaşamı ona du-
yulan ihtiyaçla devam eder. Üyelerimizin hazır-
lıklarımızdaki heyecanlı katılımı ve her yıl artan 
konuşmacı ve dinleyici sayısı bize ihtiyacın da ar-
tarak devam ettiğini gösteriyor. İlgili kişiler konular 
hakkında bilinçlendikçe cevabını aradıkları sorular 
ve konular da derinleşiyor. Ayrıca, yeni ihtiyaçla-
rın geliştirdiği Now Gen/Şimdiki Nesil ve girişimci 
gençlerimiz de aramıza katıldı.  Onların başlıkları 
da gündeme geliyor. Gelişim olmazsa olmaz. Bu 
durum, zirvelerimiz için de geçerli. 
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Önümüzdeki yıllarda Zirve’nin hangi yöne evri-
leceğini düşünüyorsunuz? 
TAİDER olarak, yaklaşık 300 aile şirketi ve 900 aile 
üyesiyle kuruluş ilkelerine bağlı olarak belirlediği-
miz hedeflerimizi gerçekleştirmek üzere projeler 
ve etkinlikler yürütüyoruz. Aynı zamanda 65 ül-
kede örgütlenmiş, farklı sektörlerden 18 binden 
fazla aile şirketi üyesinin yer aldığı İsviçre mer-
kezli Uluslararası Aile İşletmeleri Ağı’nın (FBN-I / 
Family Business Network International) Türkiye 
paydaşıyız. Bu yıl 11’inci kez Ulusal Aile İşletmeleri 
Zirvesi’ni gerçekleştireceğiz. Geçmişe dönüp bak-
tığımda, çok doğru konularla ve faydalı içeriklerle 
10 zirveye imza attığımızı görüyorum. Bu sayede 
Türkiye’de aile şirketlerine yönelik fayda yoğun 
bir yol gösterici konumuna geldik. Hem geçmiş 
tecrübelerimiz hem sürekli gelişim yolculuğumuzla 
zirvemizi her yıl artan bir kaliteyle ve artan bir ka-
tılımla düzenlemeye devam edeceğiz.

ŞEBNEM ATABEK ZEYBEK 
TAİDER 11. ULUSAL AİLE İŞLETMELERİ  
ZİRVESİ KOMİTESİ BAŞKANI

“ZIRVENIN TEMASI  
DAYANIKLILIK OLACAK”
“TAİDER’in kuruluşundan bu yana 
düzenli olarak gerçekleşen Ulusal 

Aile İşletmeleri Zirvesi’nin bu yılki teması “dayanıklılık”. 
Zirve programı, yerel ve küresel belirsizlik ortamında 
hem kurumsal hem kişisel hayatlarımızda önemli bir 
yere sahip dayanıklılık konusunun farklı bakış açıları 
ve yaklaşımlarla inceleneceği panellerden ve aile 
işletmelerimizin dayanıklılığını desteklemeye yönelik iş 
dünyasının etkin isimlerinin konuşmalarından oluşuyor. 
Aday üyelerimizle de bir arada olma fırsatı bulacağımız 
bu büyük etkinliği iple çekiyor, ilgi duyan herkesin 
katılımını bekliyoruz.”

GEÇMIŞTEN GÜNÜMÜZE TAIDER ZIRVE TEMALARI
1’inci Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Ailede Birlik, Işletmede Sürdürülebilirlik

2’nci Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Aileler Için, Aileler Tarafından

3’üncü Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Gurur Verici Geçmişten, Sürdürülebilir Geleceğe

4’üncü Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Aile Şirketlerinde Yenilikçi Olma, Zorlukları Aşma, 
Ilham Verme

5’inci Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Aile Şirketlerinde Ben’den Biz’e Doğru

6’ncı Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Aile Şirketlerinin Olumlu Etkileri: Sorumluluk, 
Esneklik, Yenilenme

7’nci Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Değişim Rüzgarını Yönetmek

8’inci Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Aile Işletmelerinde Iletişim Sanatı

9’uncu Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Peki Ya Bundan Sonra…

10’uncu Ulusal Aile Işletmeleri Zirvesi:  
Dünden Bugüne Değerlerimizle Değişim
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EXECUTİON PARTNERS KURUCU ORTAĞI ATEŞ SUNGUR

AİLE ŞİRKETLERİNDE  
KURUMSALLAŞMA VE STRATEJİ YÖNETİMİ

M A K A L E

Strateji yönetiminde aile şirketlerinin karşı karşıya 
oldukları 5 temel zorluk alanı:
1. Gelecek iddiamız yeterince net değil
2. Stratejimiz ile operasyonlar arasında bağ güçsüz
3. Stratejimizi organizasyona yayamıyoruz
4. Bireysel hedefler şirket stratejisi ile uyumlu değil
5. Stratejinin takibi için sistem kurmakta zorlanıyoruz
İçinde olduğumuz yeni dönem, C-suite yöneticileri farklı 
düşünen, yeni düzene ayak uyduran liderler haline 
gelmeye zorluyor.  
Deneyimlerimize göre, C-Suite yöneticilerin bazı ortak 
özellikleri bulunmakta: İddialılar, yüksek bir performansa 
ve geçmişte yüksek bir başarı çizgisine sahipler, 
sonuç odaklılar. Ayrıca, C-suite yaş ortalaması giderek 
gençleşiyor, önceden 50-50+ yaş ortalaması, günümüzde 
40-50 aralığına geldi. Ancak bu özellikler onların 
belirsizliğin mutlak olduğu bu yeni dünya içinde başarılı 
olmaları için yeterli değil. Tepe yöneticiler öngörülebilir 
durumlarda en iyi performansı göstermeye hazırlıklılar, 
ama belirsizlik içinde değişim yönetimi için desteğe 
ihtiyaçları var. Yine belli bir yönetim sistem yapısı içinde 
yetkin olmakla birlikte, yeni dönemde ihtiyaçları yeni 
sistemler tasarlayabilecek becerilere sahip olmak.
Stratejik planların şimdiye kadar tepe yöneticiler 
açısından en önemli işlevi onları güvende hissettiren, 
kaygı ve endişeyi minimize eden oyun planları sağlamak 
olmuştur. Ancak, stratejik plan ve strateji yönetimi 
uygulamaları radikal olarak değişirken, artık tepe 
yöneticiler güvenli limanlarda iş yapmanın pek mümkün 
olmadığı bu ortamda, değişimi gören ve yönetebilen 
liderler haline gelmeliler. 
Günümüzün C-Suite yöneticileri büyük resmi görebilen, 
kurumlarının stratejisine kendi kişisel etki alanı içinde 
daha fazla katkıda bulunabilen, buna yönelik oyun 
planlarını kurgulayabilen, odaklanabilen ve gerektiğinde 
vazgeçebilen, hata yapmaya ve hataları düzeltmeye açık 
olan, ekiplerini değişim yönetimi içinde hizalayabilen ve 
stratejilerin ölçülebilir ve yönetilebilir olmasını sağlayan 
liderler olmalılar. 

Kurumsallaşmanın 4 fazını şu şekilde tanımlamak 
mümkün:
1. Hissedarın kişisel finansal disiplini
2. Şirketin iş yapış şekillerinde disiplini (prosedür ve 
yönetmelikler) 
3. Yıllık bütçe dönemi bakış açısından, uzun vadeli 
vizyoner yönlenmeye geçiş (strateji yönetimi)
4. Şirketin gelecek nesillere taşınması (aile anayasası, 
uluslararası yönetim ilkeleri, yönetişim vb.)
Aile şirketlerinin en çok 3. Fazdaki kritik eşikte zorluk 
ve zafiyet içine düşmekte olduklarını uzun yıllara sahip 
deneyimlerimizle görüyoruz. 
Strateji çok soyut bir kavram olarak algılanmasına 
rağmen, stratejinin performansını ölçümlemek ve 
uluslararası en-iyi-uygulamalar ile kıyaslamak mümkün.
16 yılda toplam 2.661 yönetici ile gerçekleştirdiğimiz 
“Strategy Execution” assessment çalışmalarımızı 
derleyerek analiz ettik.
Başlıca bulgularımız; Türkiye genelinde strateji uygulama 
seviyesinin ortalamada %60’ı geçemiyor olması ve son 
yıllarda şirketlerin strateji uygulama yetkinliğinin daha 
da gerileme trendi göstermesi.
Stratejilerin hayata geçirilmesinde ortalama %40 
performans zayiatı esasen, şirketlerin çok büyük bir 
oranda daha iyi iş sonuçları elde edebilme potansiyeline 
işaret ediyor.
Tüm şirketlerde, süreçler düzenli olarak ölçümleniyor 
ve raporlanıyor. Örneğin; üretimde, kalitede, tedarik 
zincirinde, farklı satış kanallarında ya da satış ekiplerinde 
beklenen iş sonuçlarından en ufak bir sapma tespit 
edildiğinde gerekli düzeltmeler derhal devreye alınır. 
Oysa ki uzun vadeli stratejik plan ile kısa vadeli işler 
arasındaki ilişki güçlü şekilde kurulamıyor. Biliyoruz 
ki, stratejilerini hayata geçirme yetkinlikleri güçlü 
olan şirketlerin daha iyi finansal iş sonuçları elde 
edebildiklerine ilişkin güçlü bir korelasyon söz konusu. 
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Türkiye’de şirketlerin 
stratejilerini 
hayata geçirebilme 
performansı 
ortalamada % 
60 seviyesini 
geçemiyor. En yüksek 
değerlendirme 
ile karşılaştığımız 
kuruluş 3.57 skoruna 
sahipken, en düşük 
değerlendirme ile 
karşılaştığımız kuruluş 
2.66 skoruna sahip.

Son yıllarda şirketlerin 
strateji uygulama 
yetkinliklerinin daha 
da gerileme trendi 
gösterdiğini tespit 
ettik. Strateji Uygulama 
düzeyinde 2006-2010 
döneminde ortalamada 
% 66 seviyesinin, 2018-
2022 döneminde % 56’ya gerilediğini görüyoruz.
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